
12020. gada 19. martsAlojas Novada VĒSTIS Alojas Novada

Alojas novada domes izdevums 2020. gada 19. marts Nr. 2 (92)

Valsts policija 110, Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests 112, Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienests 113, Gāzes avārijas dienests 114, Ģimenes ārstu konsultācijas 66016001
SIA „Alojas Novada Saimniekserviss” avārijas bojājumu pieteikšana pa t. 26 409 362, biroja t. 6 40 31 502

Latvijā izsludināta ārkārtējā 
situācija – visi publiskie 

pasākumi atcelti līdz 14. aprīlim; 
mācības notiks attālināti

Ņemot vērā valstī izsludināto ārkārtas stāvokli, 
Ministru kabinets (MK) izdevis rīkojumu, kas pa-
redz ierobežot iedzīvotāju pulcēšanos, kas varētu 
veicināt koronavīrusa Covid-19 izplatību, Alojas no-
vada pašvaldības vadība uzdevusi iestāžu vadītājiem 
ievērot MK izdoto rīkojumu un līdz 14. aprīlim 
pārtraukt klātienes mācību procesu novada skolās, 
nodrošinot iespēju mācību procesu nodrošināt at-
tālināti. Par to, kā tiks organizēts attālināts mācību 
process, tiks lemts tuvākajās dienās.

Svešvalodu eksāmenu norise 12. klasēm 
pārcelta uz 2020.gada 12. – 15. maiju:

• angļu valodā (kombinēti) – rakstu daļa – 
2020. gada 12. maijā, mutvārdu daļa – 12., 13. un 
14. maijā;

• vācu valodā (kombinēti) – rakstu daļa un 
mutvārdu daļa – 2020. gada 13. maijā;

• krievu valodā (kombinēti) – rakstu daļa – 
2020. gada 14. maijā, mutvārdu daļa – 14. un 15 
maijā;

• franču valodā (kombinēti) – rakstu daļa un 
mutvārdu daļa − 2020. gada 15. maijā.

Pirmsskolas izglītības iestādes
Pirmsskolas izglītības iestādes un iestādes, kas 

sniedz bērnu uzraudzības pakalpojumu, nodrošina 
dežūrgrupu darbību, lai nepieciešamības gadījumā 
nodrošinātu pirmsskolas pakalpojumu sniegšanu 
vecākiem, kas paši nevar nodrošināt bērnu pieska-
tīšanu. Lai apmeklētu pirmsskolas izglītības iestā-
di, noteikt, ka vecākiem reizi nedēļā ir jāiesniedz 
pirmsskolas izglītības iestādē rakstisks apliecinā-
jums, ka bērns un ģimene nav bijusi ārvalstīs, nav 
bijusi kontaktā ar Covid-19 saslimušajiem vai kon-
taktpersonām pēdējo 14 dienu laikā un vecākiem 
nav iespēju citādi nodrošināt bērna pieskatīšanu.

Tāpat drošības nolūkos tiks slēgtas profesio-
nālās ievirzes skolas – novada mūzikas un mākslas 
skolas, sporta skola un pašvaldības iestādes: Alo-
jas novada domes Dienas centrs, Staiceles jaunie-
šu klubs „Čempiņš” un novada bibliotēkas. Alo-
jas novada kolektīviem mēģinājumi, treniņi u.c. 
nodarbības šajā laika periodā nenotiek!

Alojas novada aprūpes nami šajā laika pos-
mā apmeklētājiem būs slēgti!

Visi kultūras, sporta un izklaides pasākumi 
tiek atcelti līdz 14. aprīlim!

Tiek ierobežota arī skaidras naudas pieņemša-
na (no 13.03.2020.), aicinām iedzīvotājus maksāju-
mus veikt attālināti ar pārskaitījumu! Taču, ja nepie-
ciešams veikt apmaksu skaidrā naudā, to varēs iz-
darīt: 20. MARTĀ, NO PLKST. 9:00 AR PIETEIK-
ŠANOS, ZVANOT 25749109!

Alojas domes pagasta pārvaldes būs atvērtas, 
taču iedzīvotāji ir aicināti tās apmeklēt tikai īpašas 
nepieciešamības gadījumos! Pagasta pārvaldnieki 
būs sazvanāmi:

Alojas pilsēta un pagasts: Rihards Būda, 
28652353, rihards.buda@aloja.lv 

Staiceles pilsēta un pagasts: Rihards Būda, 
28652353, rihards.buda@aloja.lv

Braslavas pagasts: Dace Škepaste, 26670718, 
dace.skepaste@aloja.lv 

Brīvzemnieku pagasts: Dace Tauriņa, 
28684163, brivzemnieki@aloja.lv 

Aicinām iedzīvotājus būt atbildīgiem, piesar-

dzīgiem un izvērtēt nepieciešamību apmeklēt pub-
liskas vietas, ievērot higiēnas normas un saglabāt 
mieru! 

Aicinām sekot līdzi aktuālai informācijai par 
valsts un pašvaldības pieņemtajiem lēmumiem!

------
Pārpublicēts no Ministru kabineta tīmekļviet-

nes:
Ņemot vērā Pasaules veselības organizācijas 

2020. gada 11. marta paziņojumu, ka Covid-19 ir 
sasniegusi pandēmijas apmērus, un pamatojoties 
uz Civilās aizsardzības un katastrofu pārvaldīšanas 
likuma 4. panta pirmās daļas 1. punkta “e” apakš-
punktu, likuma “Par ārkārtējo situāciju un izņēmu-
ma stāvokli” 4. pantu, 5. panta pirmo daļu un 6. 
panta pirmās daļas 1. punktu un otro daļu, 7. panta 
1. punktu un 8. pantu, Epidemioloģiskās drošības 
likuma 3. panta otro daļu, lai noteiktu epidemiolo-
ģiskās drošības un citus pasākumus:

1. Izsludināt visā valsts teritorijā ārkārtējo situā-
ciju no lēmuma pieņemšanas brīža līdz 2020. gada 
14. aprīlim ar mērķi ierobežot Covid-19 izplatību 
ārkārtējās situācijas spēkā esamības laikā.

2. Noteikt Veselības ministriju par atbildīgo in-
stitūciju darbību koordinācijai ārkārtējās situācijas 
laikā.

3. Noteikt atbildīgās institūcijas atbilstoši kom-
petencei par līdzatbildīgajām institūcijām.

4. Ārkārtējās situācijas laikā:
4.1. valsts un pašvaldību iestādēm izvērtēt un 

iespēju robežās nodrošināt klātienes pakalpojumu 
sniegšanu attālināti;

4.2. lai apmeklētu pirmsskolas izglītības iestā-
di, noteikt, ka vecākiem 2020. gada 13. martā ir 
jāiesniedz pirmsskolas izglītības iestādē rakstisks 
apliecinājums, ka bērns un ģimene nav apmeklē-
juši Covid-19 skartās valstis vai teritorijas, nav bijis 
kontaktā ar Covid-19 saslimušajiem vai kontaktper-
sonām un vecākiem nav iespēju citādi nodrošināt 
bērna pieskatīšanu;

4.3. pārtraukt mācību procesa norisi klātienē 
visās izglītības iestādēs, nodrošinot no 2020. gada 
13. marta mācības attālināti, izņemot centralizēto 
valsts pārbaudījumu norisi;

4.4. pārtraukt visu kultūrizglītības un sporta 
profesionālās ievirzes un interešu izglītības prog-
rammu mācību procesu (treniņu, sacensību un 
mēģinājumu norisi);

4.5. ar 2020. gada 13. martu atcelt un aizliegt 
visus publiskos pasākumus, sapulces, gājienus un 
piketus virs 200 cilvēkiem;

4.6. tūrisma pakalpojumu sniedzējiem iespēju 
robežās piedāvāt pārcelt un neplānot tūrisma brau-
cienus uz Covid-19 skartajām valstīm un teritorijām, 
no kurām atgriežoties ir jāveic īpaši piesardzības 
pasākumi, atbilstoši Slimību profilakses un kontro-
les centra mājaslapā publicētajai informācijai;

4.7. iespēju robežās atcelt, pārcelt un neplānot 
darba braucienus un komandējumus uz Covid-19 
skartajām valstīm un teritorijām, no kurām atgrie-
žoties ir jāveic īpaši piesardzības pasākumi, atbilsto-
ši Slimību profilakses un kontroles centra mājasla-
pā publicētajai informācijai;

Lai mazinātu vīrusa ieceļošanas ris-
ku, pašvaldības iestādēs noteikti stingri 
klientu pieņemšanas ierobežojumi, lai 
mazinātu riskus pārējo apmeklētāju 
un iestāžu darbinieku veselībai. Tāpat 
atcelti visi pašvaldības organizētie kul-
tūras, sporta, piemiņas u.c. pulcēšanās 
pasākumi. 

Pašvaldība aicina iedzīvotājus bez 
īpašas vajadzības neapmeklēt pašvaldī-
bas iestādes klātienē un iestādēm adre-
sētos iesniegumus nosūtīt elektroniski. 
Lai saņemtu atbildes uz sev interesējo-
šiem jautājumiem, kā arī pašvaldības 
speciālistu konsultācijas, aicinām ar 
pašvaldības darbiniekiem sazināties 
elektroniski vai telefoniski. 

Ir veiktas izmaiņas  un ierobežoju-
mi skaidras naudas pieņemšanas proce-
sā. No 13.03.2020. līdz 14.04.2020. aici-
nām iedzīvotājus maksājumus veikt at-
tālināti ar pārskaitījumu!

Taču, ja nepieciešams veikt ap-
maksu skaidrā naudā, to varēs izda-
rīt, zvanot un piesakoties: 25749109. 
Skaidras naudas maksājumus būs ie-
spējams veikt, Alojas novada domē, 
Jūras ielā 13, Alojā:

20. martā, no plkst. 8.30•	
27. martā, no plkst. 8.30•	
3. aprīlī, no plkst. 8.30•	
9. aprīlī, no plkst. 8.30•	

Atgādinām pirms plānojat ieras-
ties domē un veikt skaidras naudas 
maksājumu, lūgums zvanīt uz norā-
dīto kontakttālruni (25749109), vei-
cot pierakstu! 

Alojas domes pagasta pārvaldes 
būs atvērtas, taču iedzīvotāji ir aicināti 
tās apmeklēt tikai īpašas nepieciešamī-
bas gadījumos! Pagasta pārvaldnieki 
būs sazvanāmi:

Alojas pilsēta un pagasts: Rihards 
Būda, 28652353, rihards.buda@aloja.lv 

Staiceles pilsēta un pagasts: Ri-
hards Būda, 28652353, rihards.buda@
aloja.lv

Braslavas pagasts: Dace Škepaste, 
26670718, dace.skepaste@aloja.lv 

Brīvzemnieku pagasts: Dace Tauri-
ņa, 28684163, brivzemnieki@aloja.lv 

Alojas novada domes Sociālais 
dienests ārkārtējās situācijas laikā 
no 16. marta līdz 14. aprīlim pār-
trauc klientu apkalpošanu klātienē, 
piemērojot izņēmumus krīzes situ-
ācijā

Sociālais dienests sniegs klātienes 
pakalpojumus tikai neatliekamos gadī-
jumos un krīzes situācijās un pieņems 
tikai klientus, kuri pakalpojumus vai 
pabalstus pieprasa pirmo reizi. Visi ne-
skaidrie jautājumi risināmi ar telefona 

Alojas novada domē klientu 
apkalpošana klātienē pieejama tikai 

neatliekamā gadījumā
vai e-pasta starpniecību. 

Sociālā dienesta darbinieku kon-
takti:

JANA BEĶERE, Sociālā dienestā vadī-
tāja, 64031220; 29476711; socdienests@
aloja.lv; jana.bekere@aloja.lv

LĀSMA LILENBLATE, Vadītājas viet-
niece, lasma.zute@aloja.lv, 64031220

GUNA BROMA, Sociālā rehabilitētā-
ja Alojas novadā, guna.broma@aloja.lv, 
64031002; 25617714

ĻENA VINOGRADOVA, Sociālā dar-
biniece Staicelē un Staiceles pagastā, 
lena.vinogradova@aloja.lv, 64035402; 
26331197

SIGITA MUĶELE-BERNHARDE, Soci-
ālā darbiniece Braslavas pagastā, Staicelē 
un Staiceles pagastā, sigita.mukele.bern-
harde@aloja.lv, 64031006; 29150852

ELĪNA STRODE, Sociālais darbinieks 
Brīvzemnieku pagastā, Alojā un Alojas pa-
gastā, elina.strode@aloja.lv, 64020442; 
29243319 (Aloja); 64031002 (Puikule)

VIKTORIJA GADIŠĶE, Sociālais dar-
binieks Alojā un Alojas pagastā, viktorija.
gadiske@aloja.lv, 29243319

Informācijai. Ārkārtējās situācijas 
laikā personām un kontaktpersonām, ku-
ras atgriezušās no Covid-19 skartās valsts 
vai teritorijas, jāveic īpaši piesardzības 
pasākumi. Pirmās nepieciešamības preču 
vai pārtikas iegādei var izmantot kādu no 
šādām iespējām: piegādi mājoklī, izvairo-
ties no kontakta ar piegādātāju; pārtikas 
vai preču piegādi ar tuvinieku palīdzību, 
atstājot tās pie durvīm; lūgt pašvaldības 
sociālā dienesta palīdzību, izvairoties no 
tieša kontakta ar sociālo darbinieku. 

Alojas novada domes Sociālais 
dienests aicina pieteikties vienatnē 
dzīvojošus un vientuļus Alojas nova-
da iedzīvotājus, kuriem nepieciešama 
palīdzība pamatvajadzību nodrošinā-
šanai – pārtikas, medikamentu piegā-
dei dzīvesvietā.

Aicinām iedzīvotājus ziņot Sociālam 
dienestam, ja jūsu rīcībā ir informācija, 
ka kāda persona vai ģimene ir palikusi 
bez iztikas līdzekļiem vai iespējām iegā-
dāties pārtiku, pirmās nepieciešamības 
preces vai medikamentus. 

Būvvaldes apmeklētāju pieņem-
šana ceturtdienās Ungurpils SALĀ 
nenotiks līdz 2020.gada 14. aprīlim. 
Būvniecības ieceres iesniegumus var ie-
sniegt elektroniski, izmantojot Būvniecī-
bas informācijas sistēmu. Kontakti sazi-
ņai: 29343086, ineta.cirule@salacgriva.
lv; 29457785, artis.ukass@salacgriva.lv 

Būsim atbildīgi par savu un savu tu-
vinieku veselību!

turpinājums 7. lpp.



 2 2020. gada 19. marts Alojas Novada VĒSTIS

Alojas novada Domes lēmumi
18. februāra Domes 
ārkārtas sēdē lēma:

piešķirt finansējumu •	
1036,00 EUR (viens tūkstotis trīs-
desmit seši eiro) būvniecības iece-
res izstrādei pandusa izbūvei;

sagatavot un iesniegt pro-•	
jekta pieteikumu „Taimiņu resursu 
papildināšana Salacas upes basei-
nā”  valsts atbalsta saņemšanai no 
Valsts Zivju fonda finanšu līdzek-
ļiem pasākumā  „Zivju resursu pa-
vairošana un atražošana publiskajās 
ūdenstilpnēs un ūdenstilpnēs, ku-
rās zvejas tiesības pieder valstij, kā 
arī citās ūdenstilpnēs, kas ir valsts 
vai pašvaldību īpašumā”.

Valdis Bārda, 
Alojas novada domes 

priekšsēdētājs

20. februāra Domes 
ārkārtas sēdē lēma:

sniegt pozitīvu atzinumu •	
iespējamai Alojas novada pievieno-
šanai Valmieras novadam; 

lūgt Vides aizsardzības un •	
reģionālās attīstības ministrijai iz-
strādāt Alojas novada profilu pie 
nosacījuma, ka varētu notikt Alojas 
novada pievienošana Valmieras no-
vadam.

Valdis Bārda, 
Alojas novada domes 

priekšsēdētājs

27. februāra 
Domes sēdē lēma:

apstiprināt Alojas novada •	
izglītības iestāžu izmaksu aprēķinus 
2020. gadam pašvaldību savstarpē-
jiem norēķiniem par izglītības ies-
tāžu sniegtajiem pakalpojumiem 
citu novadu izglītojamiem no 2020. 

gada 1. janvāra.
apstiprināt no pašvaldības •	

budžeta finansētās Alojas novada 
domes, tās iestāžu un struktūrvienī-
bu amata vienības un amatalgas ar 
2020. gada 1. martu;

ar 2020. gada 1. septem-•	
bri likvidēt Ozolmuižas pamatsko-
lu (izglītības iestādes reģistrācijas 
Nr. 4312900170, juridiskā adre-
se: Ozolmuižas pils, Ozolmuiža, 
Brīvzemnieku pagasts, Alojas no-
vads, LV- 4063);

apstiprināt Alojas novada •	
domes Iepirkumu plānu 2020. ga-
dam;

slēgt vienošanos pie 2018. •	
gada 12. decembra Būvuzraudzī-
bas līguma Nr. 5-28-5/18/651 par 
būvuzraudzības pakalpojuma no-
drošināšanu papildus būvdarbiem 
par kopējo summu 3894,82 EUR, 
kura kā starpmaksājums, saskaņā ar 
līguma 6.2.1. punktā noteikto kārtī-
bu, tiek izmaksāta pēc 30.04.2020. 
un 29.05.2020.;   

veikt grozījumus 2018. •	
gada 12. decembra Būvuzraudzības 
līguma Nr. 5-28-5/18/651 6.1. pun-
ktā izsakot to šādā redakcijā:

„6.1. līguma summa par Līgu-
ma 1.1. punktā noteiktās Būvuz-
raudzības izpildi tiek noteikta EUR 
25 335”;

slēgt sadarbības līgumus •	
ar Limbažu novada pašvaldību par 
sekojošu kultūras un interešu iz-
glītības funkciju  un finansēšanu 
2020. gadā:

1.1. interešu izglītības kolektī-
vu piedalīšanos skatēs, repertuāra 
apguves semināros un kopmēģinā-
jumos (dalības maksa par vienu da-
lībnieku vienā pasākumā EUR 1,50 
(viens eiro, 50 centi) + vienreizējs 
finansējums EUR 422,81 (četri simti 
divdesmit divi  eiro, 81 cents) par 

administratīvo pārraudzību un pa-
sākumu organizēšanu);

1.2. amatierkolektīvu piedalīša-
nos skatēs, repertuāra apguves se-
mināros un kopmēģinājumos (da-
lības maksa par vienu dalībnieku 
vienā pasākumā 3,50 EUR (trīs eiro, 
50 centi));

piešķirt finansiālo atbalstu •	
2020. gadā:

1.1. motoklubam „Aloja” 1350 
EUR apmērā;

1.2. motoklubam „ASB” 1080 
EUR apmērā;

1.3. futbola klubam „Staiceles 
bebri” 770 EUR apmērā; 

1.4. biedrībai „Vidzemes karatē 
klubs” 800 EUR apmērā.

slēgt līgumu par finansēju-2. 
ma piešķiršanu un atskaites iesnieg-
šanu ar:

2.1. motoklubu „Aloja”; 
2.2. motoklubu „ASB”;
2.3. futbola klubu „Staiceles 

bebri”; 
2.4. biedrību „Vidzemes karatē 

klubs”.
3. Apmaksāt dalības maksu sa-

censībās  2020. gadā pēc piestādītā 
rēķina:

3.1. galda tenisa klubam 270 
EUR apmērā;

3.2. volejbola komandai „Aloja” 
335 EUR apmērā.

piešķirt līdzfinansējumu •	
Staiceles Brīvprātīgo Ugunsdzēsēju 
Biedrībai 1984,45 EUR apmērā pro-
jekta īstenošanai;

piešķirt finansējumu •	
5499,91 EUR, t.sk. PVN, caurteku 
maiņai autoceļa 27A04:  Jaunupī-
tes – Lāles – Rozītes 1,906 km un 
autoceļa 27B05:  Austriņas – Kadiķi 
0,276 km;

apstiprināt Alojas novada •	
domei piederošā nekustāmā īpašu-
ma – dzīvokļa Rīgas iela 24-4, Alojā 

un kopīpašuma 5140/20160 domā-
jamo daļu no dzīvojamās mājas, di-
vām palīgēkām un zemes, kas reģis-
trētas Alojas pilsētas zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr. 1000000864594 
2019. gada 3. decembrī ar kadas-
tra Nr.6607 900 0242, kopplatī-
ba 51,4 m2, nosacīto cenu EUR  
2900,00;

apstiprināt Alojas novada •	
domei piederošā nekustāmā īpašu-
ma – dzīvokļa „Lazdas”-19, Vilzēnos 
un kopīpašuma 8990/189890 do-
mājamo daļu no dzīvojamās mājas 
un zemes, kas reģistrētas Braslavas 
pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 
Nr.100000195191 19 2019. gada 
23. decembrī ar kadastra Nr. 6644 
900 0059, kopplatība 89,9 m2, no-
sacīto cenu  2000,00 EUR;

apstiprināt Alojas novada •	
domei piederošā nekustamā īpašu-
ma „Mauriņi 2”, Brīvzemnieku pa-
gastā, kadastra Nr. 6648 004 0240, 
platība 5,46 ha, nosacīto cenu 
9000,00 EUR, nosakot nekustamā 
īpašuma atsavināšanas veidu – pār-
došana par brīvu cenu;

apstiprināt Alojas novada •	
domei piederošā nekustamā īpašu-
ma – „Rožkalni”, Braslavas pagastā, 
59,9 ha platībā, nosacīto cenu 169 
000,00 EUR; 

apstiprināt Alojas novada •	
domei piederošā nekustamā īpašu-
ma „Jumīši”, Alojas pagastā, 63,9 ha 
platībā, nosacīto cenu 160 000,00 
EUR;

apstiprināt Alojas novada •	
domei piederošā nekustamā īpašu-
ma „Straumes”, Staiceles pagastā, 
45,6 ha platībā, nosacīto cenu 152 
000,00 EUR;

noteikt nekustamo īpašu-•	
mu atsavināšanas veidu – rakstiska 
izsole;

apstiprināt pašvaldība•	 s 
nekustamo īpašumu „Rožkalni”, 

Braslavas pagastā, Alojas novadā; 
„Jumīši”, Alojas pagastā, Alojas no-
vadā; „Straumes”, Staiceles pagastā, 
Alojas novadā izsoles noteikumus; 

atzīt Alojas novada pašval-•	
dībai piederošā nekustamā īpašuma 
„Dzelzceļa māja”, Brīvzemnieku pa-
gastā, 2020. gada 5. februāra izsoli 
par nenotikušu, apstiprināt pašval-
dības nekustamā īpašuma „Dzelz-
ceļa māja”, Brīvzemnieku pagastā, 
Alojas novadā, otrās izsoles notei-
kumus saskaņā ar pielikumu;

uzsākt atsavināšanas pro-•	
cesu un veikt novērtējumu Alojas 
novada pašvaldības pamatlīdzeklim 
– nekustamam īpašumam „Ūdens 
tornis’, Brīvzemnieku pagastā; Val-
mieras ielā 6, Alojā;

slēgt vienošanos pie 2018. •	
gada 10. decembra Būvdarbu līgu-
ma Nr. 5-28-1/18/2 par papildus 
darbu veikšanu, kas nepieciešami 
būvobjekta izbūvei pilnā apjomā, 
saskaņā ar papildus būvdarbu iz-
maksu tāmi par kopējo summu 
89 706,54 EUR, bez PVN;

Saskaņā ar Lēmuma 1. punktā 
noslēgto vienošanos veikt grozīju-
mus Līguma  3.1. punktā izsakot to 
šādā redakcijā: 

„3.1. Par Līguma 2.1. apakš-
punktā noteikto savlaicīgu un kvali-
tatīvu Darbu izpildi, Pasūtītājs maksā 
Izpildītājam samaksu 1 591 418,87 
EUR ( viens miljons pieci simti de-
viņdesmit viens tūkstotis četri sim-
ti astoņpadsmit eiro un 87 centi, 
(turpmāk – Līgumcena), kas sastāv 
no samaksas par Darbu izpildi, bez 
pievienotās vērtības nodokļa.“

Valdis Bārda, 
Alojas novada domes 

priekšsēdētājs

Plašāk lasiet: www.aloja.lv, 
sadaļā Pašvaldība, Domes lēmumi

2019. gada 19. septembrī tika 
ievēlēts jauns uzņēmēju konsul-
tatīvās padomes sastāvs. Vienā no 
pirmajām jaunās padomes sēdēm 
tika noteikti divi galvenie virzieni, 
kuros padome varētu darboties. 
Viens virziens – Alojas novada ne-
kustamo īpašumu apzināšana un 
pārdodamo un izīrējamo īpašumu 
popularizēšana, otrs virziens – uz-
ņēmēju sadarbība ar skolām, vei-
cinot skolēnu zināšanas par Alojas 
novada uzņēmumiem un profesi-
jām tajos.

Pašreiz Uzņēmēju konsultatīvā 
padome ir uzsākusi aktīvu sadarbī-
bu ar skolām. Padomes locekļi orga-
nizēja tikšanos ar skolu pārstāvjiem, 
lai pārrunātu padomes un skolu ie-
spējamo sadarbību. Tikšanās rezul-
tātā tika nolemts organizēt projektu 
dienas skolās, kuru ietvaros skolēni 
iepazīst Alojas novada uzņēmums 
un to profesijas. Padome izstrādāja 
nolikumu, pēc kura skolēni ievāca 
informāciju un veidoja savas pro-
jekta prezentācijas. 

Uzņēmēju konsultatīvā padome uzsāk sadarbību ar skolām
ciāliste un komercdarbības specia-
liste, kuri vērtēja un noskaidroja 
labākās skolēnu prezentācijas. La-
bākās prezentācijas ieguva balvas 
no saimnieciskās darbības veicējas 
Ilzes Ozolas –  ielūgumu uz pārgā-
jienu purvā ar purva kurpēm. Pēc 
skolēnu prezentācijām padomes 
pārstāvji iepazīstināja arī ar sevi, 
bet priekšsēdētājs skolēniem deva 
savus ieteikumus, savukārt jaunat-
nes lietu speciāliste un komercdar-
bības specialiste aicināja skolēnus 
piedalīties Ēnu dienā 2020.

Noslēdzoties projektu dienām, 
skolu pārstāvji un Uzņēmēju kon-
sultatīvās padomes locekļi seci-
nāja, ka sadarbība ir uzsākusies 
veiksmīgi un tā noteikti ir jāturpi-
na, skolēniem dodoties ciemos pie 
uzņēmumiem, uzņēmējiem vadot 
kādu mācību stundu skolā vai kā 
citādi veicinot savstarpējo sadar-
bību.

Sabīne Stūre,
teksts un foto 

Alojas novada paš-
valdība ir uzsākusi pro-
jekta Nr. 9.3.2.0/19/
A/030 „Primārās ve-
selības aprūpes infra-
struktūras uzlabošana Šķirmantes 
E. ģimenes ārsta praksē” īstenoša-
nu.  

Primārās veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana 
Šķirmantes E. ģimenes ārsta praksē

Projekta mērķis: Uzlabot 
kvalitatīvu veselības aprūpes pa-
kalpojumu pieejamību, jo īpaši so-

ciālās, teritoriālās atstum-
tības un nabadzības riskam 
pakļautajiem iedzīvotājiem, 
attīstot veselības aprūpes 
infrastruktūru Šķirmantes 

E. ģimenes ārsta praksē. Projek-
ta ietvaros tiks atjaunots ģimenes 
ārsta kabinets, kā arī nodrošināta 

vides pieejamība Šķirmantes E. ģi-
menes ārsta praksē reģistrētajiem 
pacientiem Puikulē. 

Projekta īstenošanas laiks:  
2019. gada oktobris līdz 2020. gada 
oktobris

Finansējums: Projekta ko-
pējās izmaksas10 000 EUR, t.sk. 

attiecināmās izmaksas 10 000 
EUR, no kurām Eiropas Reģionālās 
attīstības fonda līdzfinansējums ir 
8500,00 EUR, valsts budžeta dotā-
cija 900,00 EUR, pašvaldības līdz-
finansējums 600,00 EUR.

Jana Mošura

Pirmā projekta dienu prezen-
tācija notika 15. janvārī Staiceles 
pamatskolā, bet nākošā prezentāci-
ja norisinājās 16. janvārī Ozolmui-

žas pamatskolā. Savukārt Alojas 
Ausekļa vidusskolā skolēni savus 
projektus prezentēja 7. februārī. 
Skolēnu projektu prezentācijas 

mainīgā sastāvā klausīties devās 
arī Uzņēmēju konsultatīvas pado-
mes locekļi, Alojas novada domes 
priekšsēdētājs, jaunatnes lietu spe-



32020. gada 19. martsAlojas Novada VĒSTIS

Sakarā ar izrādīto interesi par 
Alojas Ausekļa vidusskolas būv-
darbu gaitu un bažām par objekta 
tehnisko stāvokli, Alojas novada 
dome sniedz informāciju par paš-
reizējo situāciju un norisēm minē-
tajā objektā.

Kā zināms, skolas ēka eksplua-
tācijā ir no 1957. gadā, iepriekš no-
pietni iekšējie būvniecības darbi 
nav veikti, tādēļ šis būvniecības 
process ir ilgs un nepieciešams 
liels finansējums. Būvdarbi Alojas 
Ausekļa vidusskolā tika uzsākti 
2019. gada 4. janvārī, darbus veic 
pilnsabiedrība SAN-NAMI. Būv-
darbu process tika uzsākts ar de-
montāžas darbiem pirmā un otrā 
stāva grīdām. Veicot otrā stāva grī-
das demontāžas darbus, tika atseg-
tas pirmā stāva pārseguma sijas, 
kuru stāvoklis bija kritisks. Auto-
ruzraugam apsekojot būvobjektu, 
tika konstatēts, ka nepieciešams 
demontēt starpstāva pārseguma 
sijas, kā arī demontēt pirmā stāva 
griestu apmetumu, kur bažas radī-
ja griestos izveidojušies plankumi, 
kas veidojušies no mitruma. 

Sākotnēji izstrādātais projekts 
paredzēja saglabāt esošo koka 
pārsegumu un to pastiprināt ar 
tērauda sijām, taču esošās sijas 
tika nolemts demontēt, un izbūvēt 

Būvdarbi Alojas Ausekļa vidusskolā lēnām tuvojas finišam

pārsegumu pēc jauna rasējuma, 
izbūvējot tās tikai no metāla si-
jām un virs tām montējot Ruukki 
steelcomp plāksnes un otrā stāva 
grīdu iebetonēt. 2019. gada 9. ap-
rīlī tika veikta jumta konstrukciju 
apsekošana, tika norādīts uz bū-
tiskām problēmām bēniņu venti-
lācijā un slikto jumta stāvokli, kā 
arī nepietiekamu siltumizolācijas 
slāni. 2019. gada 19. maijā tika sa-
ņemts oficiāls atzinums par jumta 
stāvokli. Atsaucoties uz saņemto 
ziņojumu, būvuzņēmējs papild-
darbu tāmē iekļāva darbus, kurus 
nepieciešams veikt jumtam, kā arī 
iekļāva nepieciešamos pārseguma 
remontdarbu izmaksas.

Sakarā ar nepieciešamajām 

būvkonstrukciju ekspertīzēm 
darbi būvobjektā tika pārtraukti no 
2019. gada 13. maija. Pēc ekspertu 
pozitīvā atzinuma darbi tika atsāk-
ti 2019. gada 5. augustā.

Saskaņā ar būvprojekta jauna-
jām izmaiņām tika izbūvēts pirmā 
stāva pārsegums tikai no metāla 
sijām, virs tām montējot Ruuk-
ki steelcomp plāksnes un iebetonē-
jot grīdu. Pārseguma izbūves darbi 
noslēdzās 2019. gada 1. oktobrī. 
Tiklīdz bija iespējams, tika uzsākta 
otrā stāva griestu apmetuma de-
montāža. Būvuzņēmējs informēja, 
ka šos darbus ātrāk veikt nebija ie-
spējams, jo sākotnēji projektā bija 
paredzēts tikai lokālu vietu apme-
tuma remonts un nekādi demontā-

žas darbi otrā stāva pārsegumam, 
tāpēc būvuzņēmējs janvārī darbus 
uzsāka ar projektā paredzētiem 
darbiem, pirmā un otrā stāva grī-
das demontāžu un pārseguma pa-
stiprināšanu.

Pēc būvkonstruktora norādī-
jumiem bojātas sijas bija  nepie-
ciešams aizstāt ar tāda paša šķērs-
griezuma sijām. Lai veiktu siju no-
maiņu, bija nepieciešams demontēt 
esošo ventilācijas sistēmas un sil-
tumizolācijas materiālu. Būvuzņē-
mējs informēja Alojas novada domi 
par primāri nepieciešamajiem jum-
ta remontdarbiem, kurus neveicot 
būvuzņēmējs nespēj dot garantiju 
iepriekš veiktajiem darbiem: pār-
seguma siju montāžai,  ventilācijas 
sistēmas izveidei un siltumizolāci-
jas iestrādei.

Šobrīd, aktualizējot būvdar-
bu grafiku, tiek paredzēts, ka visi 
remontdarbi tiks pabeigti šā gada 
maijā. Apkārtējā vide iegūs jaunu 
ielu un laukumu apgaismojumu ar 
parka soliņiem, atkritumu urnām, 
velosipēdu novietnēm, auto stāv-
laukumiem. Projektā paredzēta arī 
gājēju celiņu, mūžzaļo apstādīju-
mu izveide, kā arī modernas, lab-
iekārtotas telpas mācību procesa 
nodrošināšanai. Liels ieguvums 
skolai būs plaša, daudzfunkcionā-

la bibliotēka, arī telpas mūzikas 
nodarbību nodrošināšanai, tāpat 
padomāts par vides pieejamību, 
jo skolā bez jau esošā pandusa jau 
izbūvēts lifts.

Visu būvniecības laiku no 
būvdarbu uzsākšanas līdz nodoša-
nai ekspluatācijā, visi procesi tiek 
iemūžināti un digitāli vēlāk būs 
pieejami novada domes māja lapā, 
kā arī skolas muzejā. Viss process 
sākot no būvniecības ieceres, fi-
nansējuma trūkuma, kur domes 
vadība, pedagogi un skolēnu vecā-
ki bija spiesti iesaistīties procesos, 
lai šis finansējums no Valsts ka-
ses tiktu piešķirts un no Ministru 
Kabineta puses tiktu atbalstīts, ir 
bijis emocionāls un sarežģīts. Par 
kopējām projekta izmaksām, tajā 
skaitā būvniecības, būvprojekta 
ekspertīžu, būvuzraudzības un au-
toruzraudzības, sniegsim atsevišķu 
informāciju, kad būvniecības pro-
cess būs noslēdzies. Liels paldies 
visiem, kuri ir iesaistīti šajā pro-
cesā, sevišķi priekšsēdētājam par 
neatlaidību un domes deputātiem 
par sapratni un lietu virzību!

Aivars Krūmiņš, 
Izpilddirektora vietnieks 

saimnieciskajos jautājumos
Foto: Regīna Grosa

Trešdien, 12. februārī, visā 
Latvijā norisinājās Ēnu diena, 
kurā, sniedzot skolēniem iespēju 
aktīvi sekot līdzi dažādu profesiju 
un speciālistu darbam, kā ierasts, 
iesaistījās arī Alojas novada paš-
valdība un citi novada uzņēmu-
mi. Šogad Alojas novadā dažādu 
profesiju pārstāvjus ēnoja 72 
ēnas, bet kopumā iesaistīto sko-
lēnu skaits, kuri no Alojas novada 
devās ēnot gan citviet, gan tepat 
uz vietas ir krietni lielāks. Portā-
lā enudiena.lv tika piedāvātas 49 
vakances, paliekot 6. vietā Latvijā 
aiz Rīgas reģiona pilsētām un Jel-
gavas, Daugavpils, Preiļu un Lie-
pājas novadiem.

Ēnu dienas laikā vislielāko in-
teresi jaunieši bija izrādījuši par 
rekreācijas centrs „Vīķi”, tur 15 
skolēni no Staiceles pamatskolas 
ceturtās klases kopā ar skolotāju 
sekoja līdzi speciālistu ikdienai. 
Savukārt Staiceles pamatskolas 
piektās klases audzēkņi nolēma 
uzaicināt pie sevis SIA „AD Celt-
nieks” uzņēmuma īpašnieku Didzi 
Dubru, par kuru gatavoja prezen-
tāciju projektu dienā.

Ēnu dienā Alojas novadā viesojas 72 ēnas

Lielu interesi jaunieši izrādīja 
par Alojas novada Pirmsskolas iz-
glītības iestādi „Auseklītis”. Audzi-
nātāju un auklīšu ikdienas darbu 
vēroja 10 skolēni, Alojas Pirmssko-
las izglītības iestādes „Auseklītis” 
vadītāju Sarmīti Freimani viena 
ēna, bet iestādes medmāsai šogad 
bija divas ēnas, bet Staiceles bēr-

nudārzā audzinātājas un auklītes 
ēnoja četri Staiceles pamatskolas 
audzēkņi.

Arī par Alojas novada domes 
priekšsēdētāja ikdienas darbu bija 
liela interese. Pie Valda Bārdas 
viesojās četri jaunieši, bet Alo-
jas novada domes priekšsēdētāja 
Jurģa Rāceņa profesiju vēroja vie-

na „ēna”. Skolēniem bija iespēja 
apzināt domes priekšsēdētāja un 
priekšsēdētāja vietnieka darba 
specifiku un izzināt izaicinājumus 
šajos amatos.

Savukārt komercdarbības spe-
ciālistes Sabīnes Stūres amatu Ēnu 
dienas laikā iepazina divas Alojas 
Ausekļa vidusskolas audzēknes, 
bet Tūrisma un informācijas cen-
tra vadītājas Ineses Timermanes 
profesiju – četri jaunieši. Toties 
Alojas novada domes iestādē Vilzē-
nu bibliotēka bibliotekāres Guntas 
Meleces  profesiju iepazina divas 
jaunietes.

Tāpat ēnas viesojās arī mūsu 
novada uzņēmumos. Skolēni ēno-
ja tādas profesijas kā: pārdevējs, 
agronoms, pavārs, viesmīlis, ka-
fejnīcas vadītājs, veterinārārsts, 
galdnieks un „Alojas novada saim-
niekserviss” vadītājs.  

Šogad Alojas novadā Ēnu die-
nas dalībnieki bija pieteikušies no 
Alojas Ausekļa vidusskolas, Stai-
celes vidusskolas, Ozolmuižas pa-
matskolas, Limbažu sākumskolas, 
Stalbes vidusskolas, Rīgas tehnis-
kās koledžas, Rīgas Stila un modes 

tehnikuma un Jelgavas Spīdolas 
Valsts ģimnāzijas.

Mūsu novada izglītības iestā-
žu skolēni ēnoja arī ārpus novada 
un viesojās tādos uzņēmumos kā: 
„Lidosta Rīga”, „Schneider Electric 
Latvija”, „SIA SILAT”; Firma „Kri-
mulda, „Wunder Latvia”, „Nords 
Event Communications”, kā arī 
ēnoja Rīgas maratona projektu 
koordinatori un viesojās arī citur. 
Kopā no mūsu izglītības iestādēm  
bija 92 ēnotāji.

Paldies novada uzņēmumu 
vadītājiem un citiem speciālistiem 
par izrādīto iniciatīvu un interesi 
Ēnu dienā! Šogad ēnas uzņēma 
„Alojas novada saimniekserviss”, 
„Alojas Starkelsen”, „Aloja Agro”, 
kafejnīca „Nina S”, veikals „Top”, 
kafejnīca „Mieriņš”, „DK Apsītes”, 
venterinārais serviss „Būsi ve-
sels”, „AD Celtnieks”, „Alewood” 
un Valsts ugunsdzēsības un glāb-
šanas dienests!

Pateicamies un priecājamies 
par erudītajiem jauniešiem un iz-
glītības iestādēm, kas šogad aktīvi 
iesaistījās Ēnu dienā!

Regīna Grosa

Alojas novada domes priekšsēdētājs Valdis Bārda un 
priekšsēdētāja vietnieks Jurģis Rācenis izrāda „ēnām” 
Alojas Ausekļa vidusskolā notiekošo būvdarbu procesu.

Vispārējās vidējās izglītības pa-
kāpes mērķis ir palīdzēt jaunietim 
apzināties savas intereses un spējas 
un sagatavoties izglītības turpinā-
šanai augstskolās vai savai profe-
sionālajai darbībai.

Saskaņā ar 2019.gada septem-
brī valdībā pieņemto vispārējās 
izglītības standartu, kas stāsies 
spēkā pakāpeniski no 2020.gada 
1. septembra, skolēniem būs ie-
spēja nozīmīgi vairāk mācīties sev 

Izglītības satura plānošana vispārējā vidējā izglītībā 
Alojas Ausekļa vidusskolā

interesējošus saturu, aptuveni 
30% mācību laika mācoties ma-
zāku skaitu priekšmetu saskaņā 
ar savām nākotnes interesēm un 
apgūstot tos padziļināti. Vispirms 
jauniešiem tiek dota iespēja pa-
dziļināt un vispārināt pamatizglī-
tībā apgūto(10.,11.kl.), tad mācī-
ties dziļāk, šaurākā mācību jomu 
lokā(11.,12.kl.). Saskaņā ar jauno 
standartu skolā jāīsteno vismaz 
divi padziļināto kursu komplekti 

jeb izvēļu grozi, katrā iekļaujot vis-
maz vienu atšķirīgu kursu no pārē-
jiem izvēļu groziem.

Ievērojot iepriekš minētos no-
sacījumus 21.janvārī 16 skolotāji 
metodiskajā pēcpusdienā strādā-
ja pie mācību “grozu” izveides, 
iepriekš apzinot 9.klašu skolēnu 
intereses. Skolotāji apskatīja un 
izanalizēja visas mācību jomas 
– valodu mācību jomu, sociālo 
un pilsonisko jomu, kultūras iz-

pratnes un pašizpausmes mākslā 
jomu, dabaszinātņu mācību jomu, 
matemātikas mācību jomu, teh-
noloģiju mācību jomu, veselības, 
drošības un fiziskās aktivitātes 
mācību jomu, tāpat starpdiscip-
lināro kursu. Skolotāji, strādājot 
grupas, izveidoja četrus izvēļu 
grozus. Lai turpmāk varētu precīzi 
saprast, kādus padziļinātos kur-
su komplektus varētu licenzēt vēl 
notiks papildus noskaidrotas 9. 

klašu skolēnu intereses un sekos 
individuālās sarunas ar vecākiem 
un skolēniem.

Aicinu vecākus un skolēnus iz-
vērtēt savas vēlmes un intereses, lai 
mēs visi veiksmīgi un labi sagatavo-
jušies varam sagaidīt 2020./2021.
mācību gada 1.septembri.

Inatra Vaļicka,
Alojas Ausekļa vidusskolas 

direktores vietniece mācību jomā



 4 2020. gada 19. marts Alojas Novada VĒSTIS

I. Vispārīgie jautājumi
Saistošie noteikumi (turp-1. 

māk – Noteikumi) nosaka: 
1.1. ielu tirdzniecības vietas Alojas 

novada administratīvajā teritorijā; 
1.2. kārtību, kādā tirdzniecības da-

lībnieks vai tirdzniecības organizators 
saskaņo ar Alojas novada pašvaldību 
(turpmāk – Pašvaldība) tirdzniecības 
vietas iekārtošanu un saņem atļauju 
ielu tirdzniecībai vai ielu tirdzniecības 
organizēšanai;

1.3. kārtību, kādā  ar Pašvaldību 
saskaņojama sabiedriskās ēdināšanas  
pakalpojumu sniegšana; 

1.4. tirdzniecības vietās realizēja-
mo preču grupas;

1.5. tirdzniecības dalībnieka un  
tirdzniecības organizatora  pienāku-
mus kārtības nodrošināšanā; 

1.6. nosacījumus Pašvaldības iz-
sniegto ielu tirdzniecības vai tirdznie-
cības  organizatora atļaujas  darbības 
apturēšanai uz laiku; 

1.7.  nosacījumus tirgus statusa 
piešķiršanas kārtībai;

1.8. administratīvo atbildību par  
šo noteikumu neievērošanu;

1.9. Pašvaldības izdoto adminis-
tratīvo aktu apstrīdēšanas un pārsū-
dzēšanas kārtību;

1.10. nodevas apmēru par tirdz-
niecību publiskās vietās un tās maksā-
šanas kārtību.

2. Noteikumos lietotie termini at-
bilst 2010. gada 12. maija Ministru ka-
bineta noteikumos Nr. 440 „Noteikumi 
par tirdzniecības veidiem, kas saskaņo-
jami ar pašvaldību un tirdzniecības or-
ganizēšanas kārtību” (turpmāk-Notei-
kumi Nr. 440) lietotajiem terminiem.

3.  Noteikumi ir saistoši visām fi-
ziskām un juridiskām personām, kuras 
vēlas saņemt Pašvaldības atļauju ielu 
tirdzniecībai  un saskaņojumu ielu 
tirdzniecības vietu iekārtošanai pub-
liskās vietās, ielu tirdzniecības orga-
nizēšanai  vai sabiedriskās ēdināšanas  
pakalpojumu sniegšanai, vai arī vēlas 
izveidot tirgu Pašvaldības administratī-
vajā teritorijā.

II. Ielu tirdzniecības vietas Alo-
jas novada administratīvajā terito-
rijā

4. Alojas novada administratīvajā 
teritorijā  ar ielu tirdzniecību, saskaņā 
ar spēkā esošiem normatīvajiem aktiem 
un attiecīgu Pašvaldības saskaņojumu 
var nodarboties šo noteikumu 1. pieli-
kumā minētajās publiskajās vietās.

5. Ārpus šo noteikumu 1. pieliku-
mā minētajām publiskajām vietām ir 
atļauta īslaicīga preču pārdošana, tai 
skaitā kultūras, sporta, reliģisku vai citu 
pasākumu laikā, vai veicot tirdzniecību 
no transportlīdzekļiem un uz attiecī-
gā pasākuma norises laiku iekārtotām 
tirdzniecības vietām, iepriekš rakstis-
ki saskaņojot ar nekustamā īpašuma 
īpašnieku vai tiesisko valdītāju, kā arī 
pasākuma organizatoru, un saņemot 
Pašvaldības atļauju ielu tirdzniecībai.

III. Kārtība, kādā tirdzniecības 
dalībnieks vai tirdzniecības organi-
zators saskaņo ar Pašvaldību tirdz-
niecības vietas iekārtošanu un sa-
ņem atļauju

6. Lai saņemtu saskaņojumu ielu 
tirdzniecības vietas iekārtošanai, un sa-
ņemtu Pašvaldības atļauju ielu tirdznie-
cībai, ielu tirdzniecības organizēšanai, 
sabiedriskās ēdināšanas pakalpojuma 
sniegšanai, tirdzniecības dalībnieks 
vai tirdzniecības organizators iesniedz 
Pašvaldībā attiecīgu iesniegumu: 

Saistošie noteikumi Nr. 7 
2019. gada 24. oktobrī APSTIPRINĀTI ar Alojas novada domes
2019. gada 24. oktobra sēdes lēmumu Nr. 377 (protokols Nr. 21 9#) precizēti 23.01.2019. lēmums Nr. 31 (protokols Nr. 2 28#)

Par tirdzniecību publiskās vietās, tirdzniecības nodevu un tirgus 
statusa piešķiršanas kārtību  Alojas novadā
Izdoti saskaņā ar Ministru kabineta 12.05.2010. noteikumu Nr. 440 
,,Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas kārtību”
8., 8.1, 9. punktu un 15.8.,19.7., 26.9. apakšpunktiem, Ministru kabineta noteikumu  Nr. 480 „Noteikumi 
par kārtību, kādā pašvaldības var uzlikt pašvaldību nodevas” 16.1. punktu, likuma „Par nodokļiem un nodevām” 12. panta pirmās 
daļas 4. punktu un likuma „Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 3. punktu

drošināšanu ielu tirdzniecības vietās un atkritumu urnu izvietošanu.
Tirdzniecības vietā atrasties ar preci un veikt tirdzniecību var tirdzniecī-21. 

bas atļaujā norādītā persona, norādītā fiziskā persona, kas nav reģistrējusi saim-
niecisko darbību, vai šīs personas pilnvarots ģimenes loceklis, uzrādot notariāli 
apstiprinātu pilnvaru, vai persona, kas ar norādīto juridisko personu ir juridiski 
noformējusi darba tiesiskās attiecības, noslēgusi uzņēmuma līgumu un ir attiecīgi 
pilnvarota.

Tirdzniecības dalībniekam tirdzniecības vietas demontāža jāveic ne vēlāk 22. 
kā trīs dienu laikā pēc tirdzniecības atļaujas derīguma termiņa izbeigšanās.

Tirdzniecības organizatoram un tirdzniecības dalībniekam aizliegts:23. 
23.1. bojāt vides un apstādījumu elementus;
23.2. traucēt tuvumā esošo kultūras iestāžu, veselības aizsardzības iestāžu, so-

ciālās palīdzības iestāžu, vispārizglītojošo mācību iestāžu un pirmsskolas izglītības 
iestāžu darbu, kā arī apgrūtināt bērnu rotaļlaukumu izmantošanu.

23.3. pārdot dzērienus stikla iepakojumā tirdzniecībai publisko pasākumu 
laikā;

23.4. aizsegt stacionāru reklāmas objektu;
23.5. neatļautās vietās izvietot slēgtas teltis, noliktavas, nojumes ar nolaiža-

mām sienām vai cita veida norobežojošas konstrukcijas.
Ielu tirdzniecības vietā vai ielu tirdzniecības organizēšanas vietā ir jāatro-24. 

das Pašvaldības izsniegtajai atļaujai.
VI. Nodevas apmērs par tirdzniecību publiskās vietās un tās maksāša-

nas kārtību
Nodevas likme par vienu ielu tirdzniecības vietu fiziskai personai, ku-25. 

rai atbilstoši nodokļu jomu reglamentējošiem normatīviem aktiem nav jāreģistrē 
saimnieciskā darbība:   

Nodevas objekts 

Nodevas 
likme 
dienā 
(EUR)

Nodevas 
likme 

mēnesī 
(EUR)

25.1. Tirdzniecība ar pašu ražoto lauksaimniecības 
produkciju – izmantošanai pārtikā paredzētiem 
augkopības, lopkopības produktiem nelielos 
apjomos, biškopības produktiem un mājas aps-
tākļos ražotiem pārtikas produktiem 

 1 10

25.2. Tirdzniecība ar pašu ražoto lauksaimniecības 
produkciju – grieztiem ziediem, zariem, no tiem 
gatavotiem izstrādājumiem, augļu koku un ogu-
lāju stādiem, dekoratīvo koku un krūmu stād-
materiāliem.  Ziemassvētkiem paredzētiem no-
cirstiem vai podos augošiem dažādu sugu skuju 
kokiem, puķu un dārzeņu stādiem, dēstiem, 
sīpoliem, gumiem, ziemcietēm un sēklām

1 10

25.3. Tirdzniecība ar savvaļas ogām, augļiem, riek-
stiem, sēnēm un savvaļas ziediem

1 10

25.4. Tirdzniecība ar pašu iegūtiem svaigiem zvejas 
produktiem un medījamiem dzīvniekiem vai to 
gaļu nelielos apjomos;

2 15

25.5. Tirdzniecība ar lauksaimniecības un mājas (ista-
bas) dzīvniekiem

2 15

25.6. Tirdzniecība ar lietotām personiskām mantām, 
izņemot ar autortiesību vai blakustiesību objek-
tiem, kas reproducēti personiskām vajadzībām

2 15

25.7. Tirdzniecība ar pašu izgatavotiem mākslas 
priekšmetiem, lietišķās mākslas un daiļamatnie-
cības izstrādājumiem

2 15

Nodevas likme par vienu ielu tirdzniecības vietu komersantam:26. 

Nodevas objekts

Nodevas 
likme 
dienā 
(EUR

Nodevas 
likme 

mēnesī 
(EUR)

26.1. Tirdzniecība ar pašu ražoto lauksaimniecības 
produkciju – izmantošanai pārtikā paredzētiem 
augkopības, lopkopības produktiem nelielos 
apjomos, biškopības produktiem un mājas 
apstākļos ražotiem pārtikas produktiem 

 2 20

26.2. Tirdzniecība ar pašu ražoto lauksaimniecības 
produkciju – grieztiem ziediem, zariem, no 
tiem gatavotiem izstrādājumiem, augļu koku 
un ogulāju stādiem, dekoratīvo koku un krūmu 
stādmateriāliem.  Ziemassvētkiem paredzētiem 
nocirstiem vai podos augošiem dažādu sugu 
skuju kokiem, puķu un dārzeņu stādiem, 
dēstiem, sīpoliem, gumiem, ziemcietēm un 
sēklām

2 20

26.3. Tirdzniecība ar savvaļas ogām, augļiem, 
riekstiem, sēnēm un savvaļas ziediem

2 20

26.4. Tirdzniecība ar pašu iegūtiem svaigiem zvejas 
produktiem  un medījamiem dzīvniekiem vai to 
gaļu nelielos apjomos

2 20

26.5. Tirdzniecība ar lauksaimniecības un mājas 
(istabas) dzīvniekiem

2 20

26.6. Tirdzniecība ar pārtikas precēm 
(bez elektroenerģijas nodrošināšanas)

2 20

26.7. Tirdzniecība ar pārtikas precēm 
(ar elektroenerģijas nodrošināšanas)

4 40

26.8. Tirdzniecība ar rūpnieciski ražotām nepārtikas 
precēm

5 50

26.9. Tirdzniecība ar tabakas izstrādājumiem, alu un 
citiem alkoholiskiem dzērieniem

15 150

26.10. Tirdzniecība ar grāmatām, preses izdevumiem, 
galda spēlēm

4 40

26.11. Tirdzniecība ar pašu izgatavotiem mākslas 
priekšmetiem, lietišķās mākslas un 
daiļamatniecības izstrādājumiem

2 20

6.1. atļaujas saņemšanai ielu tirdz-
niecībai publiskā vietā – 2. pielikums; 

6.2. atļaujas saņemšanai tirdznie-
cības organizēšanai ielu tirdzniecībai 
publiskā vietā – 3. pielikums; 

6.3. atļaujas saņemšanai  sabied-
riskās ēdināšanas pakalpojumu snieg-
šanai – 4. pielikums;

6.4. atļaujas saņemšanai tirdznie-
cībai no transporta līdzekļa – 5. pieli-
kums.

7. Šo noteikumu 6. punktā 
minētajiem iesniegumiem, ņemot 
vērā attiecīgo tirdzniecības veidu 
un vietu, pievieno  Noteikumu Nr. 
440 15. un 19. punktā  minētos do-
kumentus.

8. Iesniegumu un tam pievienotos 
dokumentus tirdzniecības dalībnieks 
vai tirdzniecības organizators var ie-
sniegt Pašvaldības Valsts un pašvaldības 
vienotajā klientu apkalpošanas centrā 
(Rīgas iela 4, Aloja, Alojas novads), 
Pašvaldības pilsētu un pagastu pārval-
dēs (Jūras iela 13, Aloja, Lielā iela 7, 
Staicelē, “Vilzēnu pamatskola”, Vilzēni, 
Braslavas pagastā, Sabiedriskais centrs, 
Puikule, Brīvzemnieku pagastā)    vai  
arī elektroniski uz e-pastu: dome@
aloja.lv, ievērojot visus nosacījumus 
par elektronisko dokumentu noformē-
šanu.

Tirdzniecības vieta sabied-9. 
riskās ēdināšanas pakalpojumu snieg-
šanai var būt ar piesaisti pastāvīgai sa-
biedriskās ēdināšanas sniegšanas vietai 
vai atsevišķa - bez piesaistes pastāvīgai 
sabiedriskās ēdināšanas sniegšanas vie-
tai.

Piesaiste pastāvīgai sabied-10. 
riskās ēdināšanas pakalpojumu snieg-
šanas vietai pastāv gadījumā, kad sa-
biedriskās ēdināšanas pakalpojumu 
sniedzējs pastāvīgajā vietā un publis-
kajā vietā ir viena un tā pati persona, 
kā arī pastāvīgo un publisko plānoto 
sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu 
sniegšanas vietu nešķir zemesgabals.

Ielu tirdzniecības vietu iekār-11. 
tošana publiskā vietā tiek saskaņota, 
ņemot vērā šādus  kritērijus:

11.1. tirdzniecības vieta iekārtota 
uz cietā seguma, nebojājot zaļo zonu 
un apstādījumus;

11.2. tirdzniecības iekārtas ir viegli 
demontējamas, nav pieļaujamas stacio-
nāras iekārtas un īslaicīgas lietošanas 
būves;

11.3. vienā ielu tirdzniecības vietā 
tiek izmantota tikai viena tirdzniecības 
iekārta, kuras izmērs nepārsniedz 3x3 
m (galds, speciāla iekārta pārtikas pro-
duktu tirdzniecībai vai saldējuma vitrī-
na u.tml.), 

 11.4. sabiedriskās ēdināšanas 
pakalpojumu sniegšanai vienas tirdz-
niecības vietas platība nepārsniedz 15 
m2;

11.5. īpaša dizaina individuāla ri-
sinājuma tirdzniecības iekārtām pieļau-
jami atšķirīgi izmēri.

Iesniegumu izskata un, sa-12. 
skaņojumu ielu tirdzniecības vietas 
iekārtošanai, atļaujas ielu tirdzniecībai 
vai ielu tirdzniecības organizēšanai iz-
sniegšanu (6. pielikums), vai atteiku-
mu izsniegt saskaņojumu un atļauju  
izsniedz Pašvaldības izpilddirektors  vai 
Pašvaldības attiecīgās pagasta pārval-
des vadītājs piecu darba dienu laikā no 
iesnieguma saņemšanas brīža. 

Ja iesniegumam nav pievie-13. 
noti visi nepieciešamie dokumenti, 
Pašvaldības izpilddirektors vai Pašval-
dības attiecīgais pagasta pārvaldes va-

dītājs, nosaka termiņu trūkumu novēr-
šanai, par to paziņojot iesniedzējam, ja 
noteiktajā termiņā nav iesniegti piepra-
sītie dokumenti tiek pieņemts lēmumu 
par atteikumu izsniegt attiecīgo atļau-
ju. Iesniegtie dokumenti tiek atgriezti 
pēc iesniedzēja pieprasījuma.

Par ielu tirdzniecības atļauju 14. 
ir jāmaksā Pašvaldības nodeva, šajos 
noteikumos noteiktajā kārtībā un ap-
mērā.  Atļauja tiek izsniegta pēc Pašval-
dības nodevas samaksas.

Ja ielu tirdzniecība tiek orga-15. 
nizēta Pašvaldības īpašumā vai tiesiska-
jā valdījumā esošajā nekustamajā īpa-
šumā, tirdzniecības organizators ir tie-
sīgs noteikt tirdzniecības dalībniekam 
maksu par ielu tirdzniecības organi-
zēšanas nodrošināšanu, kuras apmērs 
nedrīkst pārsniegt Pašvaldības nodevu 
par tirdzniecību publiskās vietās div-
kāršā apmērā, kā arī tirdzniecības da-
lībniekam par preču pārdošanu attiecī-
gajā tirdzniecības vietā vienlaicīgi nevar 
tikt piemērota Pašvaldības nodeva par 
tirdzniecību publiskās vietās un maksa 
par ielu tirdzniecības organizēšanas 
nodrošināšanu, šādos gadījumos: 

15.1. ja pasākuma organizators ir 
Pašvaldība vai Pašvaldības iestāde; 

15.2. ja par pasākuma rīkošanu ir 
noslēgts sadarbības līgums ar Pašval-
dību, projekta finansēšanas līgums vai 
vienošanās par saistību izpildi.

IV. Tirdzniecības vietās realizē-
jamo preču grupas

Fiziskā persona, kurai atbil-16. 
stoši nodokļu jomu reglamentējošiem 
normatīvajiem aktiem nav jāreģistrē 
saimnieciskā darbība, ielu tirdzniecībā 
ir tiesīga pārdot Noteikumu Nr.440 
7.punktā minētās preces. 

Juridiskā un fiziskā persona, 17. 
kura reģistrējusi saimniecisko darbību, 
ielu tirdzniecībā ir tiesīga pārdot jebku-
ra veida pārtikas un nepārtikas preces.

V. Tirdzniecības dalībnieka un  
tirdzniecības organizatora  pienā-
kumi kārtības nodrošināšanai 

Tirdzniecības dalībniekam 18. 
un tirdzniecības organizatoram jāie-
vēro Latvijas Republikā spēkā esošie 
tirdzniecību reglamentējošie normatī-
vie akti un Pašvaldības saistošie notei-
kumi.

Tirdzniecības dalībnieks ir 19. 
atbildīgs:

19.1. par atļaujā norādīto nosacī-
jumu ievērošanu;

19.2. par saskaņotās tirdzniecības 
vietas izvietojuma un platības ievēro-
šanu;

19.3. par tīrības un kārtības no-
drošināšanu ielu tirdzniecības vietā un 
1,5 m rādiusā ap tirdzniecības vietu, 
atkritumu uzrnu izvietošanu:

19.4. par speciālo iekārtu un ob-
jektu, kas tiek izmantoti tirdzniecības 
veikšanai, atbilstību Latvijas Republikas 
normatīvo aktu prasībām;

19.5. par speciālo iekārtu un ob-
jektu, kas tiek izmantoti tirdzniecības 
veikšanai, uzturēšanu kārtībā, tīrībā un 
bez bojājumiem, kā arī iekārtu un ob-
jektu, kas zaudējuši savu funkcionālo 
nozīmi, novākšanu.

Tirdzniecības organizators ir 20. 
atbildīgs:

20.1. par saskaņoto tirdzniecības 
vietu skaita un platības patvaļīgu nepa-
lielināšanu;

20.2. par saskaņoto tirdzniecības 
vietu izvietojuma un platības ievēroša-
nu;

20.3. par tīrības un kārtības no-



52020. gada 19. martsAlojas Novada VĒSTIS

26.12. Sabiedriskās ēdināšanas   pakalpojumu sniegšanu 
un tirdzniecība ar karstām uzkodām no 
speciālām iekārtām

10 100

Nodevas likme tirdzniecībai no pārvietojamā mazumtirdzniecības punk-27. 
tiem.

Nodevas objekts 

Nodevas 
likme 
dienā 
(EUR)

Nodevas 
likme 

mēnesī 
(EUR)

27.1. Tirdzniecība ar pārtikas un nepārtikas 
precēm

7 70

27.2. Tirdzniecība ar akcizētajām precēm 15 150

seguma remonts u.c.);
34.2. sakarā ar paredzētajiem pub-

liskajiem pasākumiem; 
34.3. ja tas nepieciešams Pašvaldī-

bas projektu realizācijai; 
34.4. ja tas rada draudus apmeklē-

tāju drošībai.
Ja tiek pieņemts lēmums par 35. 

atļaujas ielu tirdzniecībai vai tirdzniecī-
bas organizēšanas apturēšanu uz laiku, 
samaksātā Pašvaldības nodeva netiek 
atmaksāta.

VIII. Tirgus statusa piešķiršanas 
kārtība

Lai saskaņotu jauna tirgus 36. 
izveidošanas lietderību, noteiktu tirgus 
atrašanās vietu un tā teritorijas robežas, 
komersantam Pašvaldībā jāiesniedz ie-
sniegums, kurā jānorāda:

36.1. komersanta (tirgus veidotā-
ja) nosaukums, reģistrācijas numurs 
un juridiskā adrese;

36.2. plānotā tirgus darbības vieta 
(adrese);

36.3. situācijas plānā vai zemesga-
bala robežu plānā atbilstoši mērogam 
iezīmētas plānotā tirgus teritorijas ro-
bežas un būvniecības ieceres mets (M 
1:500), kurā norādītas tirdzniecības 
vietas un autostāvvietas;

36.4. plānotā tirgus teritorijas lie-
tošanas tiesības apliecinoša (-u) doku-
menta (-u) kopija (-as).

Saņemot šo noteikumu 37. 
36.punktā minētos dokumentus,  Alo-
jas novada dome pieņem lēmumu par 
jauna tirgus izveidošanas lietderību, no-
sakot tirgus atrašanās vietu un tā terito-
rijas robežas, vai atteikums jauna tirgus 
izveidošanai konkrētajā teritorijā.

Pēc Alojas novada domes lē-38. 
muma pieņemšanas par jauna tirgus 
izveidošanas lietderību komersantam 
būvvaldē jāsaņem būvatļauja, kurā jā-
būt ietvertām šādām prasībām:

Ja persona vienā tirdzniecī-28. 
bas vietā veic tirdzniecību ar dažāda 
sortimenta precēm, tad nodevas ap-
mērs tiek noteikts pēc augstākās node-
vas likmes. 

Alojas novadā deklarētās per-29. 
sonas,  kurai atbilstoši nodokļu jomu 
reglamentējošiem normatīvajiem ak-
tiem nav jāreģistrē saimnieciskā darbī-
ba, nodevu maksā 50% apmērā.

No nodevas par tirdzniecību 30. 
publiskās vietās tiek atbrīvotas šādas 
personas:

30.1. Alojas novadā deklarētie 
pensionāri par tirdzniecību ar šo notei-
kumu  25.7. apakšpunktā minēto pro-
dukciju publiskos pasākumos;

30.2. personas ar pirmās un otrās 
grupas invaliditāti, trūcīgas un mazno-
drošinātas personas, skolnieki, kuras 
tirgo pašu audzētu vai pašu ražotu pro-
dukciju.

Nodevu par tirdzniecību ar 31. 
Pašvaldību saskaņojamās ielu tirdznie-
cības vietās nemaksā:

31.1. personas, kas ar tirdzniecību 
nodarbojas speciāli šim nolūkam ie-
kārtotās pastāvīgās tirdzniecības vietās 
(veikals, kiosks, kafejnīca, bārs vai cita 

speciāli tirdzniecībai iekārtota stacio-
nāra vieta); 

31.2. tirdzniecības dalībnieki, ja 
tirdzniecība notiek uz šo personu īpa-
šumā, valdījumā vai lietojumā esošās 
zemes. 

Nodeva iemaksājama Pašval-32. 
dības kasē vai ieskaitāma Pašvaldības 
kontā pirms atļaujas saņemšanas. 

Nodevas likme ir noteikta 33. 
par dienu, tā attiecas uz 24 stundu pe-
riodu,  neatkarīgi vai tirdzniecība šajā 
periodā ir vai nav notikusi nepārtrauk-
ti.

VII. Izsniegto ielu tirdzniecības 
vai tirdzniecības  organizatora atļau-
jas  darbības apturēšanai uz laiku

Pašvaldības izpilddirektors 34. 
vai pilsētas un pagasta pārvaldes vadī-
tājs var pieprasīt tirdzniecības dalībnie-
kam vai tirdzniecības organizatoram 
pārtraukt darbību un atbrīvot konkrē-
to darbības vietu uz laiku un apturēt 
izsniegtās atļaujas ielu tirdzniecībai vai 
ielu tirdzniecības organizēšanai darbī-
bu uz laiku šādos gadījumos:

34.1. sakarā ar Pašvaldībā veicama-
jiem neatliekamajiem remontdarbiem 
(ēkas fasādes remonts, ietves un ielas 

Pateicoties iedzīvotāju aktīvajai 
līdzdalībai un atsaucībai projekta or-
ganizētajās aktivitātēs, Alojas novada 
dome ir veikusi līguma grozījumus 
un projekts ir pagarināts līdz jūnijam. 
Tādējādi iedzīvotājiem dota iespēja ie-
soļot pavasarī vēl aktīvāk, kustīgāk un 
veselīgāk! Tiek plānotas gan aktīvās 
aktivitātes ar sporta nodarbībām, gan 
tikpat aktīvas aktivitātes pie dabas, kā 
arī papildus uzsvars tiks likts uz izzi-
nošām un vērtīgajām lekcijām par ve-
selību un veselīgu dzīvesveidu. 

Sākot ar 8. martu ikviens intere-
sents tiek aicināts izbaudīt ekskluzīvo 
iespēju – pastaigu pa Alojas novada 

Tiek pagarināts Veselības projekts

38.1. visai tirgus teritorijai jābūt 
noklātai ar cieto segumu;

38.2. tirgus atklātajā teritorijā un 
zem nojumēm jāiekārto stacionāri gal-
di un noteiktas vietas tirdzniecībai no 
transportlīdzekļiem;

38.3. tirgū jāiekārto slēgti stacio-
nāri tirdzniecības objekti, kuros radīti 
priekšnosacījumi sanitāro un higiēnas 
normu ievērošanai to pārtikas preču 
uzglabāšanai un realizācijai, kuras ātri 
bojājas.

Pēc tirgus būvniecības pa-39. 
beigšanas komersantam, lai labiekārto-
tajai teritorijai tiktu piešķirts tirgus sta-
tuss, jāiesniedz Pašvaldībā iesniegums, 
kurā jānorāda:

39.1. komersanta (tirgus pārvaldī-
tāja) nosaukums un juridiskā adrese;

39.2. komersanta (tirgus pārval-
dītāja) nodokļu maksātāja reģistrācijas 
numurs;

39.3. būvvaldes izsniegts akts par 
būves pieņemšanu ekspluatācijā vai at-
zinums, ka nav nepieciešams izstrādāt 
tirgus būvprojektu (renovācijai vai re-
konstrukcijai).

Tirgus statuss tiek piešķirts 40. 
vai atcelts ar Alojas novada domes lē-
mumu.

Alojas novada dome ar lēmu-41. 
mu ir tiesīga atcelt tirgus statusu, ja:

41.1. saņemts komersanta (tirgus 
pārvaldītāja) attiecīgs iesniegums;

41.2. izbeigta tirgus darbība;
41.3. saņemts zemes, teritorijas, 

kurai piešķirts tirgus statuss, īpašnieka 
attiecīgs iesniegums;

41.4. netiek ievērotas normatīvo 
aktu prasības, kā arī netiek novērsti 
uzraudzības un kontroles institūciju 
atklātie pārkāpumi.

Lēmumu par tirgus statusa 42. 
atcelšanu Alojas novada dome pieņem 
pēc šo noteikumu 41.punktā minēto 

apstākļu konstatēšanas un par to neka-
vējoties rakstveidā paziņo komersan-
tam (tirgus pārvaldītajam).

Pirms tirgus darbības uzsāk-43. 
šanas komersants (tirgus pārvaldītājs) 
Pašvaldībā iesniedz saskaņošanai tirgus 
noteikumus, kurus   izskata un saska-
ņo  Alojas novada dome vai arī rakstis-
ki sniedz atzinumu par novēršamajām 
nepilnībām.

IX. Administratīvā atbildība par 
noteikumu neievērošanu un notei-
kumu izpildes kontrole

Par ielu tirdzniecības un tir-44. 
gus nosacījumu noteikumu pārkāpu-
miem personas saucamas pie adminis-
tratīvās atbildības, normatīvajos aktos 
noteiktajā kārtībā.

Par šo Noteikumu neievēro-45. 
šanu sastādīt administratīvā pārkāpu-
ma protokolu ir tiesīgi Pašvaldības po-
licijas darbinieki un pilsētu un pagastu 
pārvalžu vadītāji.

Administratīvā pārkāpuma 46. 
lietu izskata Pašvaldības Administratīvā 
komisija 

Par šo noteikumu pārkāpu-47. 
miem, par kuriem nav paredzēta atbil-
dība augstāka spēka normatīvajā aktā, 
tiek piemērots brīdinājums vai naudas 
sods – fiziskām personām no 5 eiro līdz 
150,00 eiro, juridiskām personām no 
70,00 eiro līdz 800,00 eiro.

 X. Administratīvo aktu apstrī-
dēšanas un pārsūdzēšanas kārtība

Pašvaldības izpilddirektora 48. 
vai Pašvaldības attiecīgās pagasta pārval-
des vadītāja izdoto administratīvo aktu 
vai faktisko rīcību var apstrīdēt Alojas 
novada domes Administratīvo  aktu 
strīdus komisijā, kuras lēmumu par 
pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.

Valdis Bārda,
Alojas novada domes priekšsēdētājs

Š.g. 30. janvārī starp 
Alojas novada domi un Cen-
trālo Finanšu un Līgumu 
Aģentūru (CFLA) tika no-
slēgta Vienošanās par Eiro-
pas Savienības Sociālā fonda projekta 
„Sabiedrībā balstītu sociālo pakal-
pojumu izveide Alojas novadā” Nr. 
9.3.1.1/19/I/021 īstenošanu.

Projekta mērķis ir nodrošināt 
sabiedrībā balstītu sociālo pakalpoju-
mu pieejamību dzīvesvietā personām 
ar invaliditāti un bērniem ar funkcio-
nāliem traucējumiem Alojas novadā. 
Personām ar garīga rakstura traucē-
jumiem būs iespēja apgūt  sociālās 
prasmes un tiks dota iespēja kļūt par 
pilnvērtīgiem sabiedrības locekļiem, 

Uzsākts projekts „Sabiedrībā balstītu sociālo 
pakalpojumu izveide Alojas novadā”

pavadītu laiku, saņemtu rehabi-
litācijas pakalpojumus un iegū-
tu ikdienai noderīgas prasmes, 
kas, savukārt, dos iespēju labāk 
iekļauties sabiedrībā. Bērniem 

ar funkcionāliem traucējumiem tiks 
izveidots Sociālās rehabilitācijas pa-
kalpojumu centrs Alojas sporta hallē, 
Alojas pilsētā.

Projekta īstenošanas laiks: 
2020. gada janvāris līdz 2021. gada 
decembris.

Finansējums: Kopējās indikatī-
vās projekta izmaksas ir 1 382 496,31 
EUR, tai skaitā ERAF finansējums – 
558 855,42 EUR, Valsts budžeta dotā-
cija -– 28 098,88 EUR.

A. Miškovska, projektu vadītāja

iekļauties darba tirgū. 
Bērniem ar funkcionāliem traucē-

jumiem tiks nodrošināti atbilstoši sociā-
lie pakalpojumi  un rehabilitācija.

Projekta ietvaros tiks veikta paš-
valdībai piederošā Vīķu muižas slimnī-
cas ēkas pielāgošana grupu dzīvokļu 
izveidei personām ar garīga rakstura 
traucējumiem, Vīķu muižas teritorijā 
esošajā saimniecības ēkā tiks izvietots 
dienas aprūpes centrs personām ar 
garīga rakstura traucējumiem, kur 
tiks radīti labvēlīgi apstākļi, lai saturīgi 

Nolemts likvidēt Ozolmuižas pamatskolu
Ozolmuižas pamatskola īsteno 

sekojošas izglītības programmas: 
pirmsskolas izglītības programma 
(kods 01011111), pamatizglītības 
programma (kods 21011111), spe-
ciālā pamatizglītības programma 
izglītojamajiem ar mācīšanās traucē-
jumiem (kods 21015611), speciālā 
pamatizglītības programma izglītoja-
majiem ar garīgās attīstības traucēju-
miem (kods 21015811)

2019./2020. m. g.  Valsts izglītības 
informācijas sistēmā uz 01.09.2019 ir 
reģistrēti 38 skolēni, kuri apgūst pa-
matizglītības programmas un 6 bēr-
ni, kas apgūst pirmsskolas izglītību. 
Mācības notiek apvienotajās klasēs, 
ir pieci klašu komplekti: 1., 4. klase 
(6 skolēni); 2., 3. klase (7 skolēni); 
5., 8. klase (10 skolēni); 7. klase (9 
skolēni); 9. klase (6 skolēni). No Alo-
jas novada skolā mācās 27 skolēni, 
no Kocēnu novada – 4, bet no citiem 
novadiem – 7. Pirmsskolas grupā visi 
6 bērni ir no mūsu novada. Diemžēl 
skolēnu skaitam Ozolmuižas pamat-

skolā ar katru gadu ir tendence sa-
rukt. Vērtējot demogrāfisko situāciju, 
tuvāko gadu prognozes neliecina, ka 
skolēnu skaits varētu pieaugt.

Skolā strādā 21 pedagoģiskais 
darbinieks un 10 tehniskie darbi-
nieki. Tā kā lielākā daļa pedagogu 
skolā strādā blakusdarbā, tad viņiem 
praktiski nav iespējas kvalitatīvi ie-
saistīties skolas metodiskajā darbā, 
kopīgajā mācību procesa plānošanā, 
kas ir pamats jaunā izglītības satura 
ieviešanā.

Valsts budžeta mērķdotācijas 
apjoms 2019. gadā Ozolmuižas pa-
matskolas pedagogu atalgojumam 
un valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātajām iemaksām bija 77 112 
EUR. No minētās mērķdotācijas tika 
apmaksātas 5,975 pedagogu darba 
likmes. No pašvaldības šim mērķim 
tika izlietoti 7 277 EUR, apmaksājot 
5,945 likmes, tāpat no pašvaldības 
budžeta tika segts tehnisko darbinie-
ku atalgojums 72 414 EUR un ar sko-
las uzturēšanu saistītie izdevumi. 

Izskatot jautājumu par Ozol-
muižas pamatskolas pastāvēšanas ie-
spējām, tika vērtēta ne tikai skolēnu 
skaita nepietiekamība un finansiālais 
ieguldījumus, bet galvenokārt sko-
las iespējas nodrošināt pilnvērtīgu, 
normatīvo aktu prasībām atbilstošu 
mācību procesu – cik lielas iespējas 
katram bērnam, mācoties apvienota-
jā klasē, apgūt noteiktu programmu 
tam maksimāli paredzētajā laikā, sa-
ņemot nepieciešamo pedagoga at-
balstu, kādas iespējas veselīgai kon-
kurencei, sociālo prasmju attīstīša-
nai,  kādas iespējas nodrošināt visu  
nepieciešamo specifisko atbalstu pil-
nā apjomā bērniem ar speciālajām 
vajadzībām.  Skolas slēgšana laukos 
ir smags lēmums, taču tā ir realitāte, 
kas jāpieņem, ja nav iespējas nodro-
šināt bērniem konkurētspējīgu izglī-
tību.

Domājot par iespējamajām Ozol-
muižas pamatskolas audzēkņu turp-
mākajām mācību gaitām, pašvaldība 
kā labāko risinājumu pirmsskolas  iz-

glītības programmas nodrošināšanai 
saskata iespēju bērniem nodrošināt 
transportu un pavadošo personu no-
kļūšanai Alojas pilsētas pirmsskolas 
izglītības iestādes „Auseklītis” struk-
tūrvienībā Vilzēnos, kas atrodas 10 
km attālumā. Pamatizglītības prog-
rammas un speciālās pamatizglītības 
programmas izglītojamajiem ar mā-
cīšanās traucējumiem turpināšanas 
iespējas pašvaldība saskata Alojas 
Ausekļa vidusskolā, nokļūšanai skolā 
nodrošinot transportu, bet kā labā-
ko un piemērotāko risinājumu bēr-
niem, kas apgūst speciālā pamatiz-
glītības programmu izglītojamajiem 
ar garīgās attīstības traucējumiem, 
– mācības Limbažu novada speciā-
lajā pamatskolā, kurā ir gan atbils-
toša infrastruktūra, gan nodrošināts 
nepieciešamais atbalsta personāls.  
Kā alternatīva minētās programmas 
bērniem ir iespēja mācības turpināt 
Valmieras Gaujas krasta vidusskolā – 
attīstības centrā. Par iespējamajiem 
atbalsta risinājumiem šo bērnu no-

kļūšanai izglītības iestādē pašvaldība 
precīzāk varēs lemt, kad būs infor-
mācija par vecāku izvēli savu bērnu 
tālākajai izglītības ieguvei.

Alojas novada Dome 27. februā-
ra sēdē pieņēma lēmumu par Ozol-
muižas pamatskolas likvidāciju ar 
2020. gada 1. septembri. Atbilstoši 
Izglītības likumā noteiktajam, lē-
mums par Ozolmuižas pamatskolas 
likvidāciju ir nosūtīts Izglītības un zi-
nātnes ministrijai saskaņošanai.

Domājot par Ozolmuižas iedzī-
votājiem pieejamo pakalpojumu no-
drošināšanu pēc skolas likvidācijas, 
ar minēto lēmumu izpilddirektoram 
ir uzdots sastādīt skolas likvidācijas 
procesa grafiku, tajā iekļaujot šos 
jautājumus. Tāpat pašvaldība risinās 
jautājumus par Ozolmuižas pils un 
citu ēku izmantošanas iespējām.

Ilze Kapmale,
Izglītības, kultūras un sporta 

nodaļas vadītāja

daudzveidīgajiem purviem. Purvā jūs 
vedīs Ilze Ozola, purva kurpes un 
pavasaris! Par datumiem, laikiem un 
Purva piedāvājumu nepieciešams se-
kot līdzi afišās, kā arī sazinoties ar Ilzi 
personīgi T. +371 26432014.

Pateicoties Jūsu lielajai atsaucī-
bai,  turpinām vingrot kopā ar Ali-
si Putraimu. Bezmaksas pieaugušo 
vingrošanas profesionālas treneres 
vadībā tiek organizētas pirmdienās – 
Alojā, otrdienās – Ozolmuižā, ceturt-
dienās – Ungurpilī. 

Noteikti turpiniet sekot līdzi plā-
notajām aktivitātēm!



 6 2020. gada 19. marts Alojas Novada VĒSTIS

Dāvis Daniēls Vildiņš ir Alojas 
Ausekļa vidusskolas 12. klases au-
dzēknis un Alojas Ausekļu vidus-
skolas skolēnu pašpārvaldes prezi-
dents. Dāvis ir aktīvs un mērķtiecīgs 
jaunietis, kurš paralēli mācībām ir 
Jaunsardzes dalībnieks, kurš Alojā 
ienācis pavisam nesen. Cilvēki nova-
dā viņu pazīst kā pasākumu organi-
zatoru, tieši viņš bieži vien palīdz un 
pats organizē pasākums, tos vadot 
gan Alojas Ausekļa vidusskolā, gan 
Alojas novada domes Dienas centrā. 

Pasākumu organizēšana ir 
sirds lieta

Kad es nokļuvu Bērnu sociālās 
aprūpes centrā „Zīles”, tad sāku 
mācīties Alojas Ausekļa vidusskolā, 
un tur labprāt uzņēmos un gribēju 
pamēģināt būt par skolēnu Pašpār-
valdes prezidentu. Šo lēmumu droši 
vien pieņēmu tādēļ, ka pirms tam 
skolā man bija bijusi pieredze. Man 
arī ļoti patīk organizēt pasākumus, 
veidot dažāda veida dokumentus, 
iesaistīties projektos un vienkārši 
palīdzēt kādam. Varētu teikt, ka, iz-
ņemot Jaunsardzi, pasākumu orga-
nizēšana ir kā mana sirds lieta.

Jaunsardze maina rakstu-
ru

Jaunsardzē es esmu no 2014. 
gada janvāra, tolaik arī mans brā-
lis aktīvi darbojās tur. Man jau no 
bērnības patīk viss, kas saistīts ar 
militāro, tādēļ nolēmu iestāties tajā. 
Varētu teikt, ka Jaunsardze maina 
raksturu un dod pieredzi, kas no-
der. Manuprāt, tur cilvēki kļūst no-
svērtāki un zinošāki. Jaunsardzē Tu 
iemācies, kā rīkoties dažādās dzīves 
situācijās, kurās nonāc vai kurās ir 
iespējams nonākt, iegūsti pamatzi-
nāšanas par valstu aizsardzību un 
esi apmācīts, lai spētu palīdzēt ci-
tiem jebkurā situācijā. Tāpat liela 
priekšrocība ir tā, ka iemācies izdzī-

Dāvis Daniēls – ar pilnu jaudu Erasmus projektos
vot dažādās situācijās 
un apstākļos, piemē-
ram, kā izkļūt no meža, 
ja esi apmaldījies.

Jaunsardzei ir čet-
ri līmeņi, esmu pabei-
dzis visus piedāvātos. 
Tas man sniedz iespēju 
būt par Jaunsardzes 
instruktora palīgu un 
arī citas priekšrocības, 
piemēram, iestāties Na-
cionālajā Aizsardzības 
akadēmijā bez rindas.

Darbs ar pro-
jektiem ir intensīvs, 
bet tas atļauj iepa-
zīt sevi un citu tautu 
kultūru

Pateicoties Alojas 
Ausekļa vidusskolai esmu iegu-
vis pieredzi dažādos projektos, ar 
kuru rezultātiem un iegūtajām zi-
nāšanām es labprāt dalos. Vispār 
tas sākās pērn, kad gāju 11. klasē 
un mani uzrunāja skolas psiholo-
ģe Sarmīte, kura man piedāvāja 
doties Erasmus projektā uz Maltu. 
Sākumā es nodomāju: „Jā, var mē-
ģināt!”, jo šis projekts bija saistīts 
ar psiholoģiju un sociālo iekļauša-
nu jauniešu vidū. Tā ir joma, kas 
mani uzrunā, tādēļ nolēmu pa-
mēģināt. Tur, pirmkārt, iepazinu 
citu tautu kultūru, jo projekta da-
lībnieki bija no piecām līdz sešām 
valstīm, kas deva iespēju iepazīt 
daudzas nacionalitātes. Man patīk, 
ka projekti, kuros esmu iesaistījies, 
ir intensīvi, visu laiku notiek inte-
resantas apmācības un lekcijas, 
kurās var pilnveidoties. 

Otrais projekts, kurā biju, no-
risinājās septembrī, Slovākijā. Tas, 
manuprāt, bija labākais projekts, 
kurā esmu bijis! Galvenais dalīb-
nieku uzdevums projektā bija apgūt 

“coaching” metodi. Tā ir metode, 
ko izmanto, lai sasniegtu mērķi, 
palīdzot arī citiem. Tur apmācī-
bas bija intensīvākas nekā Maltā, 
parasti mēs strādājām no rīta līdz 
vakaram. Mēs tur mācījāmies un 
mācījāmies... un tas viss bija ļoti 
noderīgi. Tagad, runājot ar klases 
biedriem un draugiem, kas lūdz pēc 
padoma, ir vieglāk ieteikt, kā labāk 
rīkoties. 

Slovākijā viens no uzdevumiem 
bija palikt pa nakti mežā, tur man 
arī noderēja jaunsargu iemaņas. 
Tas bija viens no „coaching” paņē-
mieniem – mūs ieveda mežā, kat-
ram dalībniekam noteica virzienu 
uz kurieni iet, bet, protams, bija 
arī citi noteikumi – nedrīkstēja iz-
mantot telefonu un sazināties ar 
pārējiem dalībniekiem un bija jābūt 
vienam pašam ar sevi un savām 
domām. Šī uzdevuma laikā mums 
bija jāizdomā jautājums, uz kuru 
mēs meklējam atbildi. Principā Tu 
esi pilnīgā klusumā mežā ar sevi un 
savu jautājumu. Domā un domā, 

varētu pat teikt, ka runā 
ar sevi, līdz atrodi atbil-
des uz jautājumiem, bet 
tas nav viegli. Ir jāpaiet 
ilgam laikam, lai nonāk-
tu līdz kaut kam tādam. 

Tāpat trešais pro-
jekts bija par sociālo 
iekļaušanu, izmantojot 
mākslu. Šajā projektā 
mēs bijām Itālijā, mazā 
pilsētiņā Montecatini 
Terme. Projektā mums 
tika izvirzīti divi mēr-
ķi – jāiegūst zināšanas 
par metodēm, kurās var 
izmantot mākslu un sa-
prast, kā ir būt un pa-
līdzēt cilvēkiem ar īpa-
šām vajadzībām vai ar 

mentāliem traucējumiem. Projekta 
ietvaros mums bija jāiejūtas nere-
dzīga cilvēka „ādā”, mums bija aiz-
sietas acis ar lakatiņu, bija jādarbo-
jas ar mālu. Pirmajā reizē gan mēs 
strādājām bez lakatiņa, bija jāizvei-
do figūra, pēc tam šādu pašu figūru 
mums bija jāizveido ar aizvērtām 
acīm. Tas mums lika saprast to, kā-
das ir šīs atšķirības – redzēt un būt 
neredzīgam.

Projektu laikā iegūst pie-
redzi, zināšanas, kas noder 
jebkurā situācijā

Šobrīd, apzinoties to, ka tu-
vojas eksāmenu laiks, es projektos 
neiesaistos, bet domāju, ka pēc vi-
dusskolas absolvēšanas es noteikti 
piedalīšos vēl kāda projektā. Lai 
gan es pats pašlaik nevaru piedalī-
ties projektos, es ieteiktu to izmēģi-
nāt citiem jauniešiem! Projektu lai-
kā ir iespēja iegūt lielisku pieredzi, 
saprast un iepazīst citu tautu cilvē-
kus. Tāpat arī iegūt jaunus paziņas, 
kontaktus un zināšanas, kas noder 
jebkurā situācijā. 

Ja iztēlojos sevi pēc pieciem ga-
diem, redzu sevi šeit vai Alojas ap-
kārtnē. Prom no Alojas es negribu, 
esmu dzīvojis Rīgā, Jelgavā, Sigul-
dā, es zinu, kā ir dzīvot pilsētā, to-
mēr dodu priekšroku dzīvei laukos. 

Ir plāns dzīvot un strādāt 
šeit pat, Alojā 

Es gribētu palikt uz dzīvi Alojā, 
bet tad redzēs, vai tas izdosies. Pēc 
12. klases absolvēšanas es iestāšos 
augstskolā, taču pašlaik vēl neesmu 
izlēmis, kur – Rīgā vai Daugavpilī. 
Lai gan studijas notiktu citur, man 
ir plāns dzīvot un strādāt šeit pat, 
Alojā, strādājot par Jaunsargu 
instruktoru, attīstot savu karjeru 
Jaunsardzē un Zemessardzē. Studi-
ju izvēli arī saistīšu ar šo, mācīšos 
kaut ko par pedagoģiju, lai varētu 
pasniegt Valsts aizsardzības mācī-
bu arī Alojas novadā. 

Jaunieši, kuri gribēs, pa-
liks šeit arī nākotnē

Domāju, ka Aloja kā pilsētā 
aizvien vairāk iegulda jauniešu nā-
kotnē un attīstībā. Šeit ir Jauniešu 
dome, skolās ir pašpārvaldes un 
citas lietas. Protams, ir un vienmēr 
būs jaunieši, kuriem dzīve laukos 
vienkārši nepatīk, kuri grib pilsē-
tas vidi, bet jaunieši, kuri meklēs 
kādu risinājumu, lai paliktu Alojā, 
to arī atradīs un paliks šeit. Tomēr, 
ja jaunieši vēlāk gribētu uzsākt ģi-
menes dzīvi šeit, manuprāt, būtu 
jāattīsta un jāiegulda jautājumos, 
kas saistīti mājokļu pieejamības 
problēmām, tā varētu piesaistīt arī 
jaunas ģimenes. Iespējams, jaunie-
ši un jaunas ģimenes vairāk gribē-
tu palikt mazpilsētās, ja šeit būtu 
vairāk iespējas, kā pavadīt brīvo 
laiku. 

Regīna Grosa
Foto: No Dāvja personiskā 

arhīva

2019. gada 29. oktobrī Alojas 
novada pašvaldība un Rīgas plāno-
šanas reģions noslēdza vienošanos 
par konkursa „Remigrācijas sek-
mēšanas pakalpojumi pašvaldībās”, 
kurš tiek organizēts sadarbībā ar 
Rīgas plānošanas reģionu un Vides 
aizsardzības un reģionālas attīstī-
bas ministriju. Alojas novadam šajā 
konkursā tika  piešķirts finansējums 
8050 eiro apmērā, kas tiek novirzīts 
aktivitātēm, kuras vērstas uz remig-
rācijas sekmēšanu. 

Projektā paredzētas dažādas ak-
tivitātes un viena no tām ir interviju 
un īsfilmu veidošana par cilvēkiem, 
kuri ir remigrējuši no ārzemēm. Šo-
brīd iedzīvotāji tiek aicināti sekot lī-
dzi, kad intervijas tiks publicētas un 
varēs uzzināt, kā Alojas Ausekļa vi-

Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības

ministrija

Remigrācijas projekta ietvaros tiek veidota cilvēkstāstu sērija

dusskolas skolotāja Ineta Lopenova 
aci pret aci sastapusies ar pasaules 
mēroga slavenībām –  Eminem, Ma-
donna, grupu Kings of Leon, kamēr 
strādājusi Īrijā, kā pilnas slodzes mā-
miņa Kristīne Zeme strādājusi An-
glijas McDonalds veselu vienu dienu 
un uzņēmēja Ilze Ozola savu ikdienu 
vadījusi Ziemeļamerikas augstākajā 
virsotnē Denali nacionālajā parkā. 

Intervijās un īsfilmās, cilvēki 
tiek aicināti stāstīt par iemesliem, 
kādēļ devās projām no Latvijas, ko 
darīja ārzemēs, cik ilgu laiku pavadī-

ja ārpus mūsu valsts robežām, kādas 
bija būtiskākās atšķirības starp dzīvi 
šeit un ārvalstīs. Tāpat tiek vaicāts, 
kādu atbalstu remigrējušie saņēma 
atgriežoties savās mājās, un kādu at-
balstu būtu vēlējušies saņemt. 

Cenu aptaujas rezultātā tika iz-
vēlēta zemākā cena un slēgts līgums 
ar mūsu pašu Alojas novada jauniešu 
domes jauniešiem – Andreju Vaiču-
ku un Kristeru Vaivodu. Puiši šobrīd 
aktīvi strādā, lai līdz šā gada maijam 
samontēto gala rezultātu varētu pa-
rādīt plašākai sabiedrībai. Pagaidām 

ir nofilmēti trīs remigrējušo personu 
stāsti, bet arī citi Alojas novadā 
dzīvojošie remigranti tiek aici-
nāti dalīties ar savu stāstu – in-
tervijas vai īsfilmas veidā, par 
pavadīto laiku ārvalstīs, sazino-
ties pa e-pastu prese@aloja.lv.

Projekta ietvaros tiks organi-
zētas arī citas aktivitātes – tiks or-
ganizētas divas aktivitāšu dienas 
remigrantu ģimenēm ar bērniem, 
apzinot remigrantu vēlmes. Tiks rī-
koti pirmsskolu, skolu pedagogu un 
sociālo darbinieku apmācību kursi 
par darbu ar remigrantu bērniem, to 
adaptāciju mācību procesā un skolas 
vidē. Tiks veidoti bukleti par remig-
rantu iespējām Alojas novadā, Rīgas 
plānošanas reģionā un Latvijā ko-
pumā, par dažādu informācijas pie-

ejamību, kontaktpersonām, atbalsta 
pasākumiem un iespējām, un tie tiks 
izvietoti dažādās sabiedriskajās vie-
tās.  Tāpat Alojas novada domes pār-
stāvji plāno tikšanos ar latviešiem 
ārpus valsts robežām, kurās infor-
mēs par pieejamajām iespējām un 
atbalstu dzimtenē. Projekta ietvaros 
janvāra sākumā Ērikas Pičukānes 
vadībā notikusi arī informatīva lek-
cija par remigrāciju.

Informācija par cilvēkiem, kuri 
ir atgriezušies, nekur nav pieejama, 
tādēļ pašvaldība aicina iedzīvotājus 
uzrunāt sev pazīstamos remigran-
tus, lai sekotu līdzi informācijai par 
piedāvātajām aktivitātēm un iespēju 
pastāstīt savu stāstu plašākai sabied-
rībai.

Monta Meldere

Šā gada 25. aprīlī jau divpad-
smito gadu pēc kārtas norisināsies 
„Lielā talka”, kuras ietvaros tiks 
vērsta uzmanība uz apkārtējās vi-
des sakopšanu un labiekārtošanu, 
tajā pašā laikā domājot arī par Lat-
vijas ilgtspēju un virzību iepretim 
zaļākās valsts pasaulē statusam. 
Viens no 2020. gada „Lielās talkas” 
vadmotīviem – „Sakop savu sētu, 
Tava sēta – Latvija”. Šogad talkas 
ietvaros aicinām papildus atkritu-
mu vākšanai un šķirošanai, veikt arī 
dažādus labiekārtošanas darbus, lai 
kopīgiem spēkiem padarītu Latviju 

tīrāku un skaistāku.
„Lielās Talkas” vadmotīva „Sa-

kop savu sēta, Tava sēta – Latvi-
ja” mērķis ir veicināt izpratni, ka 
mums ir jātur rūpe ne tikai par savu 
sētu, pagalmu, bet par mūsu valsti 
kopumā. Tieši tā iemesla dēļ, jau 
otro gadu pēc kārtas līdz ar „Lielās 
talkas” kustību, norisinās arī “Ide-
ju talka”, kuras ietvaros ikviens ir 
aicināts nākt klajā ar idejām, kas 
ilgtermiņā var nodrošināt Latvijas 
ilgtspēju, domājot ne tikai par to, 
kā atkritumus samazināt, bet kā tos 
neradīt.

Sakopsim savu Latviju – Lielā talka šogad norisināsies 25. aprīlī
„Ja pirms aptuveni desmit ga-

diem lielākoties cīnījāmies ar “at-
kritumu kalniem” gandrīz katrā 
pašvaldībā, tad tagad arvien vairāk 
pašvaldību kļuvušas teju brīvas 
no tiem. Tādēļ arvien populārākas 
kļūst labiekārtošanas talkas, kopī-
giem spēkiem sakopjot publiskas 
vietas. Mēs negrasāmies pie tā ap-
stāties – būtiski skatīties nākotnē 
un fokusēties uz kopējo sabiedrības 
izglītošanu, lai mūsu jaunieši šīs 
zināšanas nodotu nākamajām pa-
audzēm. Jau pērnā gada “Pasaules 
talka” pierādīja, ka Latvija uz ko-

pējā valstu fona ir videi draudzīga 
nācija, tomēr, lai kļūtu par zaļāko 
valsti pasaulē, nepieciešama ikvie-
na mūsu valsts iedzīvotāja iesaiste.” 
Aicina projekta „Lielā Talka” vadī-
tāja Vita Jaunzeme.

Ņemot vērā pašvaldību aktīvo 
iesaisti talkā, arī šogad „Lielās tal-
kas” ietvaros turpinās pērn aizsāktā 
atkritumu šķirošana, kurā talcinie-
ki tiks aicināti atdalīt plastmasu, 
izmantojot zilas krāsas maisus, bet 
citiem atkritumiem būs paredzēti 
balti maisi.

Ar šo gadu „Lielā talka” uzsāk 

sadarbību ar biedrību „1836”, ak-
centējot Latvijas 1836 kilometru 
garās pierobežas sakopšanu un lab-
iekārtošanu, lai Latvijā veicinātu 
vides tūrismu. Projekta „1836” va-
dītājs Enriko Podnieks stāsta: „Lat-
vijas dabā mums apkārt ir skaistas 
upju ielejas, pludmales, priežu 
meži… Pirms pieciem gadiem tika 
uzsākts darbs pie projekta „1836” 
ar mērķi atdzīvināt 1836 km garo 
Latvijas robežu, izveidojot tūrisma 
ceļu. Šogad „Lielās talkas” ietvaros 
pilnveidosim iesākto ceļu, uzlabojot 
infrastruktūru, ierokot 100 ceļa sta-



72020. gada 19. martsAlojas Novada VĒSTIS

Informācija 
par 

informatīvā 
izdevuma 

Alojas 
novada vēstis 

pieejamību 
novadā

Kā jau iepriekš tika infor-
mēts, no 2020. gada janvāra 
informatīvais izdevums Alo-
jas novada vēstis vairs netiek 
izplatīts, izmantojot Latvijas 
Pasts pakalpojums. 

Sniedzam informāciju par 
to, kur iespējams saņemt infor-
matīvos izdevumus:

Alojas pilsētā un pagastā:
Alojas novada domes ēkā, •	
Jūras ielā 13
Alojas pilsētā bibliotēkā, •	
Jūras ielā 14
Pārtikas veikalā „Mini Top!”, •	
Jūras ielā 1a
Būvmateriālu un •	
saimniecības preču veikalā 
„Madara 93”, Jūras ielā 1a
Veikalā “Lats”, Jūras ielā 12•	
Alojas novada •	
saimniekservisā, Kalēju ielā 3a
Alojas novada domes •	
Sociālajā dienestā, Rīgas 
ielā 4
Kafejnīcā „Nina S”, Rīgas •	
ielā 2
Kafejnīcā „Mieriņš”, Kalēju •	
ielā 7
Degvielas uzpildes stacijā •	
„Gotika Auto”
Alojas novada •	
uzņēmējdarbības atbalsta 
centrā – bibliotēkā SALA, 
Liepu iela 3, Ungurpils
Pārtika veikalā Ungurpilī, •	
Joglas ielā 2
„Aloja Starkelsen” veikalā, •	
Joglas ielā 2
„Mēness aptieka”, Jūras •	
ielā 3

Staiceles pilsētā un pagastā:
Staiceles pārvaldē, Lielā •	
ielā 7
Staiceles pilsētas bibliotēkā, •	
Parka ielā 2
Tūrisma Informācijas •	
Centrā, Lielā iela 13
Staiceles lībiešu muzejā •	
„Pivālind”, Lielā iela 12 un 14
Dienas aprūpes centrā, •	
Parka ielā 2

Braslavas pagastā:
Braslavas pagasta pārvaldē•	
Vilzēnu tautas namā•	
PII Auseklītis, Vilzēnu filiāle•	
Vilzēnu bibliotēkā•	
Braslavas bibliotēkā•	
Kafejnīcā „Strautiņi”•	
Veikalā „Lats”•	
DK „Apsītes”•	
Aprūpes namā „Urga”•	
SIA „Urgas krogs”•	

Brīvzemnieku pagastā:
Brīvzemnieku pagasta •	
pārvaldē
Puikules bibliotēkā•	
Veikalā „Smaidas”, Puikulē•	
Pārtikas veikalā, Ozolmuižā•	

Atgādinām: izdevums 
elektroniski pieejams 
www.aloja.lv, sadaļā Pašvaldība 
– Alojas novada vēstis.

4.8. nodrošināt, lai darbos, kas saistīti ar 
iespējamu risku citu cilvēku veselībai (atbilsto-
ši Ministru kabineta 2018. gada 24. jūlija no-
teikumiem Nr. 477 „Noteikumi par darbiem, 
kas saistīti ar iespējamu risku citu cilvēku ve-
selībai, un obligāto veselības pārbaužu veikša-
nas kārtība”), netiktu nodarbinātas personas 
ar akūtas elpceļu infekcijas simptomiem;

4.9. ārstniecības iestādēm, sociālās aprū-
pes institūcijām un ieslodzījuma vietām iero-
bežot apmeklējumus iestādē trešajām perso-
nām, izņemot ar iestādes vadītāja atļauju pa-
matfunkciju nodrošināšanai;

4.10. var tikt ierobežotas likumā noteik-
tās ieslodzīto tiesības atbilstoši Ieslodzījuma 
vietu pārvaldes priekšnieka lēmumam;

4.11. aicināt fiziskas personas atturēties 
no ārvalstu braucieniem;

4.12. personām un kontaktpersonām, 
kuras atgriezušās no Covid-19 skartās valsts 
vai teritorijas, jāveic īpaši piesardzības pasā-
kumi, tai skaitā:

4.12.1. 14 dienas pēc izbraukšanas no 
minētās valsts vai teritorijas novērot savu ve-
selības stāvokli, divas reizes dienā (no rīta un 
vakarā) mērot ķermeņa temperatūru;

4.12.2. nekavējoties zvanīt 113, ja parā-
dās kādas akūtas elpošanas ceļu infekcijas 
pazīmes (iesnas, klepus, rīkles iekaisums, pa-
augstināta ķermeņa temperatūra, elpošanas 
traucējumi);

4.12.3. jāveic pašizolēšanās dzīvesvietā 
(mājas karantīna) un jābūt pieejamam saziņai 
un sadarbībai ar ģimenes ārstu un citām ārst-
niecības personām;

4.12.4. novērot savu veselības stāvokli;
4.12.5. nepakļaut citas personas inficē-

šanās riskam, cenšoties samazināt tiešus kon-
taktus ar citiem cilvēkiem (neuzņemt viesus, 
neapmeklēt publiskas vietas, institūcijas un 
nedoties privātās vizītēs u. c.);

4.12.6. uzturēties dzīvesvietā un nedoties 
uz darbu, sabiedriskām vietām, vietām, kur 
uzturas liels skaits cilvēku, iespēju robežās 
neizmantot sabiedrisko transportu;

4.12.7. pirmās nepieciešamības preču vai 
pārtikas iegādei izmantot kādu no šādām ie-
spējām:

4.12.7.1. piegādi mājoklī, izvairoties no 
kontakta ar piegādātāju;

4.12.7.2. pārtikas vai preču piegādi ar tu-
vinieku palīdzību, atstājot tās pie durvīm;

4.12.7.3. lūgt pašvaldības sociālā dienesta 
palīdzību, izvairoties no tieša kontakta ar so-
ciālo darbinieku;

4.12.7.4. ja nav citu risinājumu, veikalu 
apmeklēt ar medicīnisko masku stundās, kad 
veikalā mazāk cilvēku, ievērojot 2 metru dis-
tanci no veikala apmeklētājiem un pārdevē-
jiem un ievērojot roku un klepus higiēnu;

4.13. atļaut Neatliekamās medicīniskās 
palīdzības dienestā un stacionārās ārstniecī-
bas iestādēs strādājošām ārstniecības perso-
nām, kā arī Slimību profilakses un kontroles 
centrā strādājošiem epidemiologiem noteikt 
tādu virsstundu darba laiku, kas pārsniedz 
Darba likumā noteikto maksimālo virsstundu 
laiku, bet nepārsniedz 60 stundas nedēļā. Ve-
selības ministrijai virsstundu darba apmaksai 
nepieciešamos papildu finanšu līdzekļus pie-
prasīt no valsts budžeta programmas “Līdzekļi 
neparedzētiem gadījumiem”.

5. Pasākumus finansēt no institūcijām ie-
dalītajiem valsts budžeta līdzekļiem saskaņā 
ar likumu „Par valsts budžetu 2020. gadam”, 
kā arī pēc institūciju motivēta pieprasījuma 
no  valsts budžeta programmas 02.00.00 „Lī-
dzekļi neparedzētiem gadījumiem”. Šādos ga-
dījumos lēmumu par finansējuma piešķiršanu 
pieņem Ministru kabinets.

6. Noteikt, ka likuma „Par ārkārtējo si-
tuāciju un izņēmuma stāvokli” 3. panta otra-
jā daļā noteiktā valsts institūcija ir attiecīgās 
nozaru ministrijas, kuras apkopo un iesniedz 
Finanšu ministrijā personu prasījumus pret 
valsti par nodarīto kaitējumu.

7. Valsts kancelejai saskaņā ar likuma 
„Par ārkārtējo situāciju un izņēmuma stāvok-
li” 9. panta trešo daļu paziņot Saeimas Prezidi-
jam par Ministru kabineta pieņemto lēmumu 
un atbilstoši minētā likuma ceturtajai daļai in-
formēt sabiedriskos elektroniskos plašsaziņas 
līdzekļus par pieņemto lēmumu.

turpinājums no 1. lpp. bus apkārt Latvijas robežai.” Iedzīvotājiem uzņē-
mumiem, kopienām, skolā un ģimenēm ir iespēja 
rezervēt savu stabiņu līdz 25. martam mājaslapā 
– www.1836.lv/celotaja-karte/

11 gadu garumā „Lielajā talkā” kopumā ir pie-
dalījušies aptuveni 500 000 dalībnieku, latvieši 
talkojuši arī citās pasaules valstīs. Atkritumu dau-
dzums ir vairāk nekā par pusi samazinājies, salī-
dzinot ar 2008. gadu. Daudzviet pašvaldību teri-
torijās vairs nav atrodami atkritumi, tāpēc talkas 
vietās tiek organizētas apkārtnes labiekārtošanas 
un koku stādīšanas talkas. „Šie fakti ir apliecinā-
jums tam, ka „Lielā talka” ir konsekventi virzīju-
sies izvēlētā mērķa – tīras un zaļas valsts virzienā. 
Talka kā lielākais izglītojošais un vides sakopšanas 
ikgadējais notikums nesis auglīgus rezultātus, arī 

turpinājums 2. lpp.

Limbažnieks Māris Beļaunieks nu jau gadu Alo-
jas novada domē veic izpilddirektora pienākumus. 
Viņa iepriekšējā darba pieredze ir bijusi cieši saistīta 
ar darbu valsts iestādē. Pirms tam strādājis Limbažu 
pašvaldībā gan Limbažu pilsētas pārvaldes vadītāja 
amatā, gan kā pašvaldības priekšsēdētājs. Bet šī gada 
februārī apritējis viens gads kopš M. Beļaunieks uz-
sācis darbu Alojas novada domē. 

Kādas ir būtiskākās atšķirības, strādājot 
nedaudz mazākā pašvaldībā?  

Patiesībā būtisku atšķirību gandrīz nav. Atšķi-
rīgs ir darbinieku skaits, pārraudzībā esošo iestā-
žu daudzums un pieejamie finanšu resursi. Mazā-
kā pašvaldībā it kā būtu vieglāk un pārskatāmāk, 
vienlaicīgi lielākā pašvaldībā ir vairāk darbinieku, 
kuri specializējušies konkrētu pašvaldības funkciju 
vai uzdevumu veikšanai. Tiesiskais regulējums ir 
viens un tas pats, tas nozīmē, ka funkcijas visām 
pašvaldībām, neatkarīgi no lieluma, ir vienādas.

Atklājiet galveno motivāciju, kādēļ pie-
teicāties šim amatam un devāties darba mek-
lējumos tieši pie mums?

Pastāv uzskats, ka cilvēkam savas darba dzīves 
laikā periodiski jāmaina darba vieta, lai neiestātos 
rutīna, lai būtu jauni izaicinājumi. Arī man līdz šim 
tā ir bijis. Kopš 2009. gada esmu cieši saistīts ar 
darbu pašvaldībā. Tāpēc, manuprāt, bija likumsa-
karīgi, ka pirms gada pieteicos izsludinātajam kon-
kursam uz izpilddirektora amata vietu.

Kādas ir Jūsu stiprās puses, kas līdz šim 
palīdzējis, esot izpilddirektora amatā?

Domāju, ka tā ir izglītība un darba pieredze. 
Pēc izglītības esmu sporta pedagogs. Augstskolā 
apguvu arī tādus priekšmetus kā pedagoģija un 
psiholoģija, iestāžu vadība un pārvalde, vienkār-
šo sporta būvju celtniecība. Iegūtās zināšanas no-
der arī pašvaldības darbā. Esmu mērķtiecīgs un 
uz rezultātu orientēts cilvēks. Ļoti augstu sevī un 
darbiniekos vērtēju precizitāti un atbildību par uz-
ticētajiem pienākumiem. Esot vadošos amatos SIA 
Olimpiskais centrs ,,Limbaži”, ieguvu neatsveramu 
pieredzi, tajā skaitā, ka nauda ,,kokos neaug” un tā 
jāprot ieguldīt tur, kur tā nes vislielāko atdevi.

23. janvāra domes sēdē tika apstiprināts 
2020. gada pašvaldības budžets. Kā vērtējat 
budžeta prioritātes?

Pilnīgi nepārprotami tā ir izglītība… Vairāk 
kā 400 000 EUR tiks ieguldīti Alojas Ausekļa vi-
dusskolas remontdarbiem. Domāju, visi piekritīs, 
ka gandrīz desmitā daļa no kopējā gada budžeta 
ir ļoti liels ieguldījums. Ir pilnīgi nepieņemami, ka, 
īstenojot šo tik nozīmīgo projektu, nebija iespējas 
aizņemties Valsts Kasē visu nepieciešamo summu, 
jo pieminētie 400 000 EUR būtu bijuši nepieciešami 
daudzām citām vajadzībām. Otra prioritāte ir soci-
ālā joma. Ir saglabātas brīvpusdienas visiem skolē-
niem, līdzmaksājumi Alojas novada senioriem par 
uzturēšanos pansionātos, kā arī citi dažāda veida 
pabalsti. Bez tam budžetā ieplānots līdzfinansējums 
dažādu Eiropas Savienības finansētu projektu īste-
nošanai.

Kāds ir Jūsu viedoklis par novada attīstī-
bas virzieniem? Kam, Jūsuprāt, tiek pievēr-
sta lielāka uzmanība? 

Kā jau iepriekš uzsvēru, ka noteikti tā ir izglītī-
ba, uzņēmējdarbības veicināšana, infrastruktūras 
uzlabošana un novadā saražotās produkcijas atpa-
zīstamības veicināšana. Lielisku darbu pašlaik veic 
uzņēmējdarbības padome sadarbībā ar izglītības 
iestādēm, iepazīstinot novada jauniešus ar saviem 
uzņēmumiem un karjeras iespējām tajos. Ļoti no-

Saruna ar Alojas novada domes 
izpilddirektoru Māri Beļaunieku

zīmīgs un finansiāli ietilpīgs projekts tiks realizēts 
Vīķos, tā saucamais deinstitucionalizācijas projekts. 
Runājot par infrastruktūras attīstību, noteikti vēlos 
uzsvērt, ka šogad notiks darbi ne tikai pie ceļu stā-
vokļa uzlabošanas, bet arī citas nozīmīgas aktivitā-
tes. Jau šobrīd ļoti vērienīgus darbus, kas saistīti ar 
modernizētas siltumapgādes sistēmas ieviešanu un 
uzlabošanu Alojas pilsētā, ir uzsācis SIA „Alojas no-
vada saimnieksserviss”. Šķiet, šie arī ir būtiskākie šā 
gada attīstības virzieni. 

Pa šo gadu Jūs noteikti esat iepazinies ar 
situāciju novadā. Kā Jūs to raksturotu?

Domāju, ka visprecīzāk to varētu raksturot, sa-
kot, ka tā ir raiba kā dzeņa vēders. Ir uzņēmumi un 
saimniecības, par kurām ir milzīgs gandarījums, bet 
tādu gribētos vairāk. Ir taču pilnīgi nepārprotami, 
ka labi apmaksātu darba vietu trūkums ir viens no 
iemesliem, kāpēc jaunieši dodas prom. Blakus izcili 
sakoptiem īpašumiem atrodas grausti vai pamestas 
ēkas. Vienlaicīgi ar ļoti uzņēmīgiem un darbīgiem 
novada ļaudīm, kuri paļaujas tikai uz saviem un 
ģimenes spēkiem, ir arī tādas personas, kuras jau 
otrajā paaudzē  prot tikai prasīt, sakot – man pienā-
kas. Man ir radies iespaids, ka novada ļaudis kaut 
kādu iemeslu dēļ ir sašķelti… Tas nav labi, jo traucē 
ātrāku un sekmīgāku novada attīstību.

Vai darbā ir bijuši kādi sarežģīti jautāju-
mi, kurus nevar atrisināt vai ir bijis grūti at-
risināt?

Tāpat kā Rīga nekad nebūs gatava, tā arī Alo-
jas novadā viss nekad nebūs ideāli, bet tas nenozīmē, 
ka uz to nevajag tiekties. Ir grūti risināt jautājumus, 
kuriem nepieciešami ievērojami finanšu līdzekļi, bet 
tie nav pieejami. Uzskatāmākais piemērs ir dzīvoja-
mais fonds. Tāpat bezspēcīgi esam dabas apstākļu 
priekšā... Es apbrīnoju tos ļaudis, kuriem šajā zie-
mā ikdienā nākas pārvietoties pa pārmitrinātiem 
grants ceļiem.

Kā Jūs vērtējat savu darbu šā gada laikā? 
Kas ir izdevies labāk, kas sliktāk – ko gribētu 
mainīt?

Vispār jau pašam sevi objektīvi ir grūti vērtēt, 
vēl jo vairāk, ja darba rezultāts ir atkarīgs ne tikai 
no tevis paša. Sporta komandās valda uzskats, ka 
uzvar spēlētāji, bet zaudē treneris. Ja šo attiecina uz 
pašvaldību, tad visi labo darbu lauri pienākas dar-
biniekiem, bet par nepaveikto atbildība jāuzņemas 
man. Ja jānosauc konkrēti gadījumi, tad pieminēšu 
divus. Ir zināms gandarījums, ka, slēdzot bērnu-
namu ,,Zīles”, ar iestādes darbiniekiem šķīrāmies 
cieņpilni un ar savstarpēju izpratni. Žēl, ka šo sav-
starpējo sapratni neizdevās panākt ar Puikules bēr-
nudārza vecākiem. 

Noslēgumā, kāds ir Jūsu viedoklis par no-
vada reformu?

Nekas jau šai pasaulē nav tikai balts vai melns. 
Tā ir ļoti pretrunīga... Neesmu šīs reformas piekri-
tējs tai pašreiz piedāvātajā formā un veidā. Uzskatu, 
ka vispirms bija jāveido otrā līmeņa pašvaldības, jo 
izglītības, ceļu infrastruktūras jautājumi, būvvaldes 
un veselības aprūpes jautājumi ir risināmi plašākā 
teritorijā nekā tikai vienas pašvaldības līmenī. Vien-
laicīgi apzinos, ka turpināties kā līdz šim arī nevar, 
lielākām pašvaldībām ir plašākas iespējas. Tāpat ir 
nepārprotami, ka, veidojot lielākus novadus, rodas 
dažāda veida riski un draudi. Domāju, ka ļoti daudz 
kas būs atkarīgs no tā, cik atbildīgi pret nākamām 
pašvaldību vēlēšanām izturēsies iedzīvotāji un kā-
dus deputātus ievēlēsim, jo viņiem būs jāspēj vienot 
kopīgiem mērķiem. 

Regīna Grosa

uz priekšu tam būs nozīmīga loma vides sakopša-
nā, bet būtiskākais – cilvēku attieksmes un paradu-
mu maiņā. „Lielā talka” ir unikāla kustība, jo spēj 
pastāvēt tik ilgus gadus un cilvēki katru gadu tal-
kas dienā ir gatavi iet un darīt kaut ko savas valsts, 
līdzcilvēku labā. Tā ir talkas lielākā vērtība, tāpēc 
gribētu pateikties visiem, kuri ik gadu talko un ga-
tavojas to darīt arī šogad” uzsver Vita Jaunzeme.

Tiekamies 25. aprīlī!

Papildu informācija:
Gita Sauka,

Lielā talka 2020
Sabiedrisko attiecību konsultante

Mob. 28326828
E-pasts: gita.sauka@onecom-latvia.com



 8 2020. gada 19. marts Alojas Novada VĒSTIS

Aktivitātes tiek īstenotas projektā 
“Pasākumi vietējās sabiedrības 

veselības veicināšanai un slimību 
profilaksei Alojas novadā” 

Nr. 9.2.4.2/16/1/028

1. Sākot ar 01.03.2020. rēķinā tiks aprēķināta maksa par rēķina 
piegādi – 0,42 EUR ar PVN.  Neattiecas uz tiem klientiem, kuri rē-
ķinus saņem elektroniski e-pastā vai klātienē, saņemot tos drukātā 
formātā.

2. Sākot ar 01.03.2020. rēķinā tiks aprēķināta maksa par rēķina 
piegādi ar pasta starpniecību – 1,27 EUR ar PVN.

3. Sākot ar 01.03.2020. daudzdzīvokļu mājas ūdens un kanali-
zācijas zudumi, kas rodas no dzīvokļu skaitītāju summas un kopējās 
mājas skaitītāja rādījumu starpības, tiks sadalīti uz dzīvokļu skaitu. 
To paredz MK noteikumi Nr. 1013.

4. Sākot ar 01.03.2020. visiem klientiem, kuri nenodos ūdens 
skaitītāju rādījumus līdz nākamā mēneša 5. datumam, patēriņš au-
tomātiski tiks aprēķināts, ņemot vērā konkrētā atsevišķā īpašuma 
vidējo ūdens patēriņu par pēdējiem trim mēnešiem. To paredz MK 
noteikumi Nr. 1013.

Ar cieņu, Pēteris Bojārs, Valdes loceklis

SIA „Alojas Novada 
Saimniekserviss” norēķinu sistēmā

Alojas novada 
Saimniekserviss no 

16. marta aptur klientu 
apkalpošanu klātienē

Pamatojoties uz Ministru kabineta 
12. martā izsludināto ārkārtas 
situāciju valstī saistībā ar Covid-19 
izplatību, no 2020. gada 16. marta 
līdz 14. aprīlim tiek apturēta klientu 
apkalpošana klātienē! 
Lūgums maksājumus veikt 
internetbankā: 
Swedbanka 
LV59HABA0551037995213 
SEB banka 
LV50UNLA0013000508713 
Biroja tālrunis: 64031502 
Avārijas tālrunis: 26409362 
E-pasts: info@anss.lv
Vēlam visiem saglabāt mieru un 
atbildīgu rīcību!

Informācija par izmaiņām 

SIA „ZAAO”, ņemot vērā valstī 
izsludināto ārkārtējo situāciju ar 
mērķi ierobežot Covid-19 izplatību

no šī gada 13.marta pār-1) 
trauc klientu apkalpošanu klātienē 
Valmieras birojā. 

EKO laukumi un EKO lau-2) 
kumi – biroji slēgti 13., 14 un 15. 
martā. 

No 16.marta EKO – lauku-3) 
mos birojos un EKO laukumos var 
nodot to iepakojumu pārstrādei, 

ZAAO aptur klientu apkalpošanu klātienē, noteiktas 
izmaiņas atsevišķu pakalpojumu sniegšanā

kas nav saistīts ar naudas iekasēša-
nu. EKO laukumos – birojos netiks 
slēgti līgumi klātienē. 

Sadzīves atkritumu kontei-4) 
neru tukšošana notiek pēc plānotā 
grafika. 

Tiek pārtraukta pakalpo-5) 
jumu sniegšana, kas saistīta ar tiešu 
kontaktu ar klientu viņa mājvietā 
vai birojos, tai skaitā braukšana uz 
birojiem pēc makulatūras kastu sa-
tura vai nolietotas elektrotehnikas 

savākšana.
Tiek pārtraukts mācību 6) 

process Dabas un tehnoloģiju par-
kā „URDA”. 

Nodrošināsim saziņu darba 
dienās darba laikā pa tālr.64281250 
un e-pastu zaao@zaao.lv.

Vēlam visiem labu veselību un 
atbildīgu rīcību!  

Zane Leimane,
SIA „ZAAO” sabiedrisko 

attiecību speciāliste

Iznāk vienu reizi mēnesī. 
2500 eksemplāri.

Izdevējs – Alojas novada 
pašvaldība.

Atbildīgā par izdevumu – 
Regīna Grosa,

tālr. 29339917, 64023923, 
e-pasts: prese@aloja.lv

Jūras iela 13, Aloja, Alojas novads, LV-4064.
www.aloja.lv

Iespiests SIA „Erante” tipogrāfijā 
tālr. 25767030

Bezmaksas

vingrošanas 
nodarbības 

alojas novadā

pirmdien
Alojā 18.00

otrdien
Ozolmuižā 16.30

Ceturtdien
Ungurpilī 19.10

Pārgājieni 
ar purva 

kurpēm līdz 
14. aprīlim 

ATCELTI


